

ATHENS



ΚΟΡΡΕΣ ΦΥΣΙΚΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ

ΕΤΗΣΙΟ ΔΕΛΤΙΟ

ΧΡΗΣΗ 1.1.2006 – 31.12.2006

ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΩΝ

1. Πληροφορίες για την σύνταξη του Ετήσιου Δελτίου.....	2
2. Έκθεση του Διοικητικού Συμβουλίου επί των ετησίων Οικονομικών Καταστάσεων και επεξηγηματική έκθεση.....	3
3. Πιστοποιητικά ελέγχου των ορκωτών ελεγκτών λογιστών επί των ετησίων οικονομικών καταστάσεων	14
4. Συνοπτικά στοιχεία και πληροφορίες σύμφωνα με τα ΔΛΠ.	16
5. Ετήσιες Οικονομικές Καταστάσεις της 31 ^{ης} Δεκεμβρίου 2006 σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ.	17
6. Έκθεση συναλλαγών της Εταιρείας με τις συνδεδεμένες με αυτήν επιχειρήσεις	59
7. Πληροφορίες του Άρθρου 10 του Ν. 3401/2005.	61
8. Ηλεκτρονική Διεύθυνση Ανάρτησης.....	62

1. Πληροφορίες για την σύνταξη του Ετήσιου Δελτίου

Η σύνταξη και διάθεση του παρόντος Ετήσιου Δελτίου είναι σύμφωνη με τις διατάξεις της υπ' αριθμ. 5/204/14-11-2000 απόφασης του Διοικητικού συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς, όπως αυτή τροποποιήθηκε από την υπ' αριθμ. 7/372/15.2.2006 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς.

Το Ετήσιο Δελτίο μπορούν να προμηθεύονται οι επενδυτές από τα γραφεία της «ΚΟΡΡΕΣ Α.Ε. ΦΥΣΙΚΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ» (εφεξής ΚΟΡΡΕΣ ή Εταιρεία) στα Οινόφυτα Βοιωτίας, 57^ο χλμ. Εθνικής οδού Αθηνών – Λαμίας, Τ.Κ. 320 11 και σε ηλεκτρονική μορφή στην ιστοσελίδα της Εταιρείας (<http://www.korres.com>) (πληροφορίες Τμήμα Εξυπηρέτησης Μετόχων, τηλ. 22620 54500 αρμόδιος ο κ. Στέλιος Γιαννακόπουλος). Οι επενδυτές που ενδιαφέρονται για περισσότερες πληροφορίες μπορούν να απευθύνονται τις εργάσιμες ημέρες και ώρες στα γραφεία της Εταιρείας στο ως άνω Τμήμα Εξυπηρέτησης Μετόχων.

Υπεύθυνοι για τη σύνταξη του Ετήσιου Δελτίου και για την ακρίβεια των στοιχείων που περιέχει είναι οι:

Παναγιώτης Σπυρόπουλος, Αντιπρόεδρος Δ.Σ. & Γενικός Διευθυντής,
Σπύρος Βουτσινάς, Οικονομικός Διευθυντής.

Η διεύθυνση των ανωτέρω είναι η διεύθυνση της Εταιρείας, 57ο χλμ. Εθνικής οδού Αθηνών – Λαμίας, 320 11 Οινόφυτα Βοιωτίας, τηλ. 22620 54500.

2. Έκθεση του Διοικητικού Συμβουλίου επί των ετησίων Οικονομικών Καταστάσεων και επεξηγηματική έκθεση

Κύριοι Μέτοχοι,

Σύμφωνα με τον νόμο και το καταστατικό της εταιρείας, σας παρουσιάζουμε την δραστηριότητά της κατά το χρονικό διάστημα 1ης Ιανουαρίου 2006 έως 31η Δεκεμβρίου 2006, που αποτελεί και την 7η χρήση της.

Στη χρήση που έκλεισε, η Διοίκηση της εταιρείας κατευθυνόμενη από την δυναμική ανάπτυξη της και το υψηλό επίπεδο αποδοχής και αναγνωρισιμότητας των προϊόντων της, έθεσε ως κύριους στόχους την περαιτέρω ανάπτυξη των υφισταμένων προϊόντικών κατηγοριών, την αύξηση των πωλήσεων στις αγορές του εξωτερικού, και την δημιουργία νέων πρωτοποριακών σειρών προϊόντων.

Για την επίτευξη των ανωτέρω στόχων η εταιρεία κατά την χρήση 2006 προχώρησε στις ακόλουθες ενέργειες:

Α) Ολοκλήρωσε την διαδικασία μετεγκατάστασης στις νέες βιομηχανικές εγκαταστάσεις της στα Οινόφυτα Βοιωτίας.

Β) Κατέθεσε αίτηση, η οποία εγκρίθηκε στις αρχές του 2007, για την εισαγωγή της στο Χρηματιστήριο Αθηνών (κατηγορία Μικρή & Μεσαία Κεφαλαιοποίηση), προκειμένου να μπορέσει να αντλήσει τα απαιτούμενα κεφάλαια για την περαιτέρω ανάπτυξή της.

Γ) Αποφάσισε την εξαγορά της συνδεδεμένης εταιρείας Γ. & Α. Κορρές Ο.Ε.

Δ) Ίδρυσε την 100% θυγατρική εταιρεία με την επωνυμία Kings & Queens Μ.Ε.Π.Ε και ολοκλήρωσε την ανάπτυξη της νέας μάρκας προϊόντων μαλλιών και σώματος με την εμπορική ονομασία Kings & Queens, για την προώθηση της οποίας θα χρησιμοποιηθεί το κανάλι της ευρείας διανομής.

Ε) Αποφάσισε την συμμετοχή της με 15% στην εταιρεία «Προϊόντα Κρόκου Κοζάνης ΑΕΒΕ» από κοινού με τον Αναγκαστικό Συνεταιρισμό Κροκοπαραγωγών Κοζάνης – Π.Ε., και την Capital Connect Venture Partners, με σκοπό εμπορική προώθηση του προϊόντος του κρόκου Κοζάνης και των παραγώγων του στις μεγαλύτερες αγορές του εξωτερικού

ΣΤ) Συνέχισε την επένδυση για περαιτέρω ενίσχυση-αναβάθμιση του μηχανολογικού και παραγωγικού της εξοπλισμού, με σκοπό την αύξηση της παραγωγικής δυναμικότητας,

Ζ) Λάνσαρε στην αγορά την νέα σειρά προϊόντων μακιγιάζ «Κορρές Χρώμα» , με σημαντικά αποτελέσματα στις πωλήσεις και την κερδοφορία.

Α. Οικονομικά αποτελέσματα εταιρείας

Με την λήξη της 7^{ης} εταιρικής Χρήσης η εταιρεία παρουσιάζει, σύμφωνα με τις Οικονομικές Καταστάσεις της οι οποίες έχουν συνταχθεί βάσει των Διεθνών Προτύπων Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης (ΔΛΠ / ΔΠΧΠ), τα παρακάτω οικονομικά στοιχεία:

Οι πωλήσεις της Εταιρείας για το 2006 αυξήθηκαν κατά 58% σε σχέση με το 2005, και ανήλθαν σε € 26.914 χιλ. έναντι € 17.064 χιλ. Η αύξηση αυτή οφείλεται κυρίως στη διάθεση στην αγορά της νέας σειράς

μακιγιάζ που ώθησε σημαντικά τις πωλήσεις κυρίως κατά το πρώτο εξάμηνο του 2006. Σημαντική επίσης αύξηση σε σχέση με την αντίστοιχη περσινή περίοδο είχαν τα προϊόντα μαλλιών καθώς και η νέα σειρά περιποίησης σώματος. Οι εξαγωγές της Εταιρείας ανήλθαν περίπου στο 15% του συνολικού κύκλου εργασιών της.

Το μεικτό κέρδος διαμορφώθηκε σε € 17.583 χιλ. το 2006 έναντι € 10.652 χιλ. Το 2005, σημειώνοντας αύξηση 65%. Το περιθώριο μεικτού κέρδους διαμορφώθηκε σε 65,3% το 2006 αυξημένο κατά περίπου τρεις ποσοστιαίες μονάδες έναντι του προηγούμενου έτους. Η βελτίωση αυτή οφείλεται κυρίως στο υψηλότερο μεικτό κέρδος των νέων προϊόντων προσώπου.

Όσον αφορά τα μεγέθη των Κερδών προ Φόρων, Χρηματοδοτικών, Επενδυτικών Αποτελεσμάτων και Αποσβέσεων (Ε.Β.Ι.Τ.Δ.Α.) της εταιρείας, εμφανίστηκαν να έχουν σχεδόν διπλασιαστεί, κλείνοντας στα € 5.811 χιλ. έναντι € 3.154 χιλ. της χρήσης του 2005, παρουσιάζοντας αύξηση κατά 84%.

Τέλος τα Καθαρά Κέρδη μετά από Φόρους της εταιρείας κατά την ίδια χρονική περίοδο, παρουσιάζοντας ρυθμό ανάπτυξης σημαντικά εντονότερο της αύξησης του Κύκλου Εργασιών & του Ε.Β.Ι.Τ.Δ.Α., αυξήθηκαν κατά 2,5 φορές κλείνοντας στα € 2.842 χιλ. έναντι € 1.132 χιλ. της χρήσης του 2005, παρουσιάζοντας αύξηση κατά 151%.

Όσον αφορά τέλος τις Ταμειακές Ροές της Εταιρείας, ιδιαίτερη αναφορά αξίζει να γίνει στην αντιστροφή των Λειτουργικών Ταμειακών Ροών από αρνητικές το 2005 σε θετικές το 2006 ύψους €2.635 χιλ.

Οι κύριοι λόγοι που συνετέλεσαν στην αντιστροφή των λειτουργικών ταμειακών ροών είναι οι ακόλουθοι:

- α) Αύξηση κατά 84% των Κερδών προ Φόρων, Χρηματοδοτικών, Επενδυτικών Αποτελεσμάτων και Αποσβέσεων (Ε.Β.Ι.Τ.Δ.Α.) της εταιρείας.
- β) Βελτίωση της κυκλοφοριακής ταχύτητας των απαιτήσεων λόγω παραγωγικότερης είσπραξης απαιτήσεων από την Ελλάδα και το εξωτερικό.
- γ) Βελτίωση της κυκλοφοριακής ταχύτητας των αποθεμάτων της εταιρείας σε σχέση με την προηγούμενη χρονιά ως αποτέλεσμα καλύτερου προγραμματισμού της παραγωγής και διάθεσης των αποθεμάτων
- δ) Μείωση της κυκλοφοριακής ταχύτητας των υποχρεώσεων προς προμηθευτές λόγω αύξησης όγκου και διαπραγμάτευσης ευνοϊκότερων όρων πληρωμής.

B. Προοπτικές της Εταιρείας

Η Διοίκηση της Εταιρείας κατευθυνόμενη από την δυναμική ανάπτυξη της και σε συνδυασμό με την εισαγωγή της στο Χρηματιστήριο Αθηνών έχει εκπονήσει ένα Σχέδιο Δράσης που, συνοπτικά, μπορεί να κατηγοριοποιηθεί στους παρακάτω τομείς:

- καθιέρωση της υφιστάμενης μάρκας Κορρές Φυσικά Προϊόντα στις αγορές του εξωτερικού, ακολουθώντας στρατηγική εστίασης και στήριξης ανά χώρα του ήδη εκτεταμένου δικτύου πωλήσεων, με προτεραιότητα τις ώριμες και απαιτητικές αγορές.

- περαιτέρω ανάπτυξη της υφιστάμενης μάρκας Κορρές Φυσικά Προϊόντα στην Ελληνική Αγορά, η οποία θα πραγματοποιηθεί μέσω της ανάπτυξης και εισόδου στην αγορά νέων καινοτόμων σειρών, καθώς και μέσω της αύξησης της διαφημιστικής προβολής των προϊόντων της.

- είσοδος στην αγορά της νέας μάρκας με την επωνυμία Kings & Queens εντός του 2007. Η νέα μάρκα έχει δημιουργηθεί με σκοπό να απευθυνθεί σε κανάλια ευρύτερης διανομής, τόσο στην ελληνική όσο και στην διεθνή αγορά.

- έρευνα και ανάπτυξη νέων προϊόντων, νέων προϊόντικών κατηγοριών, νέων καινοτομικών μεθόδων παραγωγής (εκχυλίσαις από βότανα κλπ.), καθώς και αξιοποίηση των ιδιοτήτων ενδημικών βοτάνων της ελληνικής χλωρίδας.

- περαιτέρω ενίσχυση των παραγωγικών διαδικασιών / υποδομών με την εγκατάσταση νέου μηχανολογικού εξοπλισμού καθώς και την αναβάθμιση της μηχανογραφικής υποδομής, στα πλαίσια βελτίωσης της παραγωγικής δυναμικότητας και της παραγωγικότητας της εταιρείας.

Μακροπρόθεσμος στόχος της Εταιρείας είναι η επιτάχυνση του ρυθμού ανάπτυξης των εξαγωγών της και η αύξηση της συνεισφοράς των πωλήσεων του εξωτερικού στον συνολικό κύκλο εργασιών.

Η ενίσχυση των προωθητικών ενεργειών και της διαφήμισης κατά κύριο λόγο, καθώς και η εισαγωγή των προϊόντων KINGS & QUEENS στην αγορά εντός της χρήσης 2007 σε μικρότερο βαθμό, αναμένεται να συνεισφέρουν στην ενίσχυση του κύκλου εργασιών της Εταιρείας σε σχέση με την προηγούμενη χρήση.

Η αύξηση των αγορών της Εταιρείας, συνεπεία της αύξησης του κύκλου εργασιών της, επιτρέπει την επαναδιαπραγμάτευση των τιμών αγοράς των Α' υλών και υλικών συσκευασίας της, ενώ οι πραγματοποιούμενες επενδύσεις στην παραγωγή της αναμένεται να βελτιώσουν την παραγωγικότητα και να μειώσουν το κόστος παραγωγής ανά μονάδα προϊόντος.

Τέλος, οι πραγματοποιούμενες επενδύσεις για τον εκσυγχρονισμό της παραγωγής, αναμένεται να αυξήσουν την παραγωγική δυναμικότητα της Εταιρείας, με αποτέλεσμα να έχει την δυνατότητα να υπερκαλύψει την αύξηση του όγκου παραγωγής που θα απαιτηθεί για την κάλυψη της αναμενόμενης αύξησης των πωλήσεών της.

Γ. Σημαντικά γεγονότα μετά την λήξη της χρήσης

Το Διοικητικό Συμβούλιο της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς την 14η Μαρτίου 2007 ενέκρινε το περιεχόμενο του Ενημερωτικού Δελτίου για την εισαγωγή της εταιρείας στο Χρηματιστήριο Αθηνών.

Το Διοικητικό Συμβούλιο του Χρηματιστηρίου Αθηνών την 3η Απριλίου 2007 ενέκρινε την εισαγωγή των μετοχών της εταιρείας στην κατηγορία Μεσαίας και Μικρής Κεφαλαιοποίησης του Χρηματιστηρίου Αθηνών.

Την 12η Απριλίου 2007 ξεκίνησε η διαπραγμάτευση του συνόλου των μετοχών της εταιρείας στο Χρηματιστήριο Αθηνών.

Δ. Μερισματική πολιτική

Η πρόταση του διοικητικού συμβουλίου προς την Γενική Συνέλευση των Μετόχων θα είναι η διανομή μερίσματος από το σχηματιζόμενο λογαριασμό «υπόλοιπο κερδών εις νέον», συνολικού ποσού € 1.540.000 που αντιστοιχεί σε € 0.20 ανά μετοχή, λαμβανομένου υπόψη και της αύξησης του μετοχικού κεφαλαίου που θα συντελεσθεί με δημόσια προσφορά και ιδιωτική τοποθέτηση, δεδομένου ότι οι νέες μετοχές θα δικαιούνται μέρος από τα κέρδη της χρήσεως 2006.

Ε. Υποκαταστήματα Εταιρείας

Η εταιρεία την 31/12/2006 είχε τα εξής υποκαταστήματα :

1. 57^ο χλμ. Εθνικής Οδού Αθηνών – Λαμίας, Οινόφυτα - Βοιωτίας
2. Λαγκαδίων 6 & Σουφλίου, Άγιος Δημήτριος - Αττική
3. Θέση Νερά - Αρχαία Επίδαυρος

Οι μεταβολές που έχουν επέλθει στα υποκαταστήματα της εταιρείας από 01/01/2007 μέχρι σήμερα είναι οι κάτωθι :

- Διακοπή στο επί της Λαγκαδίων 6 , Άγιος Δημήτριος Αττικής υποκατάστημα την 15/3/2007.
- Έναρξη υποκαταστήματος επί του 54^{ου} ΧΛΜ ΠΕΟ Αθηνών – Χαλκίδος , Οινόφυτα Βοιωτίας την 3/4/2007.

ΣΤ. Διαχείριση κινδύνων

Παράγοντες χρηματοοικονομικού κινδύνου

Η εταιρεία εκτίθεται σε χρηματοοικονομικούς κινδύνους όπως κινδύνους αγοράς (μεταβολές σε συναλλαγματικές ισοτιμίες, επιτόκιο, τιμές αγοράς), πιστωτικό κίνδυνο, κίνδυνο ρευστότητας.

Το γενικό πρόγραμμα διαχείρισης κινδύνων της εταιρείας εστιάζεται στη μη προβλεψιμότητα των χρηματοπιστωτικών αγορών και επιδιώκει να ελαχιστοποιήσει την ενδεχόμενη αρνητική τους επίδραση στη χρηματοοικονομική απόδοση της εταιρείας.

Η διαχείριση κινδύνων διεκπεραιώνεται από την κεντρική οικονομική υπηρεσία της εταιρείας, η οποία λειτουργεί με συγκεκριμένους κανόνες που έχουν εγκριθεί από το Διοικητικό Συμβούλιο.

Το Διοικητικό Συμβούλιο παρέχει οδηγίες και κατευθύνσεις για την γενική διαχείριση του κινδύνου καθώς και ειδικές οδηγίες για την διαχείριση συγκεκριμένων κινδύνων όπως ο συναλλαγματικός κίνδυνος, ο κίνδυνος επιτοκίου και ο πιστωτικός κίνδυνος.

Κίνδυνος αγοράς

Η εταιρεία δραστηριοποιείται σε πολλές χώρες του εξωτερικού. Το μεγαλύτερο μέρος των συναλλαγών της εταιρείας γίνονται σε Ευρώ και συνεπώς ο συναλλαγματικός κίνδυνος είναι περιορισμένος.

Κίνδυνος ταμειακών ροών και κίνδυνος μεταβολών εύλογης αξίας λόγω μεταβολών των επιτοκίων.

Οι δανειακές υποχρεώσεις της εταιρείας συνδέονται με κυμαινόμενα επιτόκια τα οποία ανάλογα με τις συνθήκες της αγοράς μπορούν είτε να παραμείνουν κυμαινόμενα ή να μετατραπούν σε σταθερά. Η εταιρεία δεν χρησιμοποιεί χρηματοοικονομικά παράγωγα.

Πιστωτικός κίνδυνος

Η εταιρεία έχει θεσπίσει και εφαρμόζει διαδικασίες πιστωτικού ελέγχου με στόχο την ελαχιστοποίηση των επισφαλειών και την άμεση κάλυψη των απαιτήσεων με αξιόγραφα. Ως εκ τούτου, δεν έχει σημαντικές συγκεντρώσεις πιστωτικού κινδύνου. Οι πωλήσεις χονδρικής γίνονται κυρίως σε πελάτες με αξιολογημένο ιστορικό πιστώσεων και με πολύ μεγάλη διασπορά στα υπόλοιπά τους (φαρμακεία).

Κίνδυνος ρευστότητας

Ο κίνδυνος ρευστότητας διατηρείται σε χαμηλά επίπεδα διότι η εταιρεία διαθέτει επαρκή πιστωτικά όρια με τις συνεργαζόμενες τράπεζες για την κάλυψη των αναγκών της σε κεφάλαιο κίνησης. Η Διοίκηση της εταιρείας εκτιμά ότι το μεγαλύτερο μέρος των στοιχείων του ενεργητικού μπορεί να ρευστοποιηθεί σε σχετικά σύντομο χρονικό διάστημα.

Z. ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΑΡΘΡΟ 11α ΤΟΥ ΝΟΜΟΥ 3371/2005 ΚΑΙ ΤΟ ΑΡΘΡΟ 30 ΤΟΥ ΝΟΜΟΥ 3461/2006**(α) Διάρθρωση μετοχικού κεφαλαίου**

Την 31 Δεκεμβρίου 2006, το μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρίας ανερχόταν σε ΕΥΡΩ € 1.830.000 διαιρούμενο σε 6.100.000 κοινές ονομαστικές μετοχές, ονομαστικής αξίας € 0,30 έκαστη

Με βάση το μετοχολόγιο της 31 Δεκεμβρίου 2006, η μετοχική σύνθεση της Εταιρίας ήταν η ακόλουθη:

Μέτοχος	Αριθμός Μετοχών	%
Κορρές Γεώργιος του Νικολάου	4.550.850	74,60
Κατσούλας Πέτρος του Σπυριδώνα	347.875	5,70
Κορρές Απόστολος του Νικολάου	317.500	5,20
20 μέτοχοι < του 5%	883.775	14,50
Σύνολο	6.100.000	100,00

Το σύνολο (100%) των μετοχών της Εταιρίας είναι κοινές, ονομαστικές και αδιαίρετες και δεν υπάρχουν ειδικές κατηγορίες μετοχών. Τα δικαιώματα και οι υποχρεώσεις που συνοδεύουν τις μετοχές, είναι αυτά που προβλέπονται από τον Κ.Ν. 2190/1920.

Περαιτέρω στοιχεία και διευκρινίσεις περιέχονται στην Επεξηγηματική Έκθεση, που περιλαμβάνεται στην παρούσα Έκθεση στην ενότητα Η.

(β) Περιορισμοί στη μεταβίβαση μετοχών της Εταιρείας.

Πέραν της γενικής απαγόρευσης μεταβίβασης μετοχών σύμφωνα με το άρθρο 205 του Κανονισμού Χρηματιστηρίου Αθηνών όπως τροποποιημένος ισχύει, δεν υπάρχουν άλλοι περιορισμοί στο δικαίωμα μεταβίβασης μετοχών της εταιρείας. Περαιτέρω στοιχεία και διευκρινίσεις σχετικά με τα κύρια δικαιώματα και υποχρεώσεις που απορρέουν από τη μετοχή, σύμφωνα με το Καταστατικό της Εταιρείας και το Ν.2190/1920, περιέχονται στην Επεξηγηματική Έκθεση, που περιλαμβάνεται στην παρούσα Έκθεση στην ενότητα Η.

(γ) Σημαντικές άμεσες ή έμμεσες συμμετοχές κατά την έννοια των διατάξεων του Π.Δ. 51/1992.

Την 13 Απριλίου 2007, ο κος Γεώργιος Κορρές κατείχε ποσοστό 59,1% του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρείας.

Δεν υπάρχουν άλλοι μέτοχοι, που να κατέχουν άμεσα ή έμμεσα ποσοστό μεγαλύτερο του 5% του μετοχικού κεφαλαίου της ΚΟΡΡΕΣ Α.Ε. και τους οποίους να γνωρίζει η Εταιρεία.

Σημειώνεται ότι, την 13 Απριλίου 2007, η ΚΟΡΡΕΣ Α.Ε. δεν συμμετέχει στο μετοχικό κεφάλαιο καμίας εταιρείας εισηγμένης στο Χρηματιστήριο Αθηνών.

(δ) Κάτοχοι μετοχών που παρέχουν ειδικά δικαιώματα ελέγχου

Δεν υπάρχουν μετοχές της Εταιρείας που παρέχουν ειδικά δικαιώματα ελέγχου.

(ε) Περιορισμοί στο δικαίωμα ψήφου - Προθεσμίες άσκησης σχετικών δικαιωμάτων

Δεν υπάρχουν περιορισμοί στο δικαίωμα ψήφου. Περαιτέρω στοιχεία και διευκρινίσεις για τα ισχύοντα σχετικά με την διαδικασία λήψης απόφασης από την Γενική Συνέλευση των Μετόχων, περιέχονται στην Επεξηγηματική Έκθεση, που περιλαμβάνεται στην παρούσα Έκθεση στην ενότητα Η.

(στ) Συμφωνίες Μετόχων για περιορισμούς στη μεταβίβαση μετοχών ή στην άσκηση δικαιωμάτων ψήφου

Δεν υπάρχουν συμφωνίες μετόχων για περιορισμούς στη μεταβίβαση μετοχών ή στην άσκηση δικαιωμάτων ψήφου, που να είναι γνωστές στην Εταιρεία.

(ζ) Κανόνες διορισμού / αντικατάστασης μελών Δ.Σ. και τροποποίησης Καταστατικού εφόσον διαφοροποιούνται από τα προβλεπόμενα στον Κ.Ν.2190/1920.

Δεν υφίστανται διαφοροποιήσεις από τα προβλεπόμενα στον Κ.Ν.2190/1920. Περαιτέρω στοιχεία και διευκρινίσεις για τα ισχύοντα σχετικά με την διαδικασία διορισμού / αντικατάστασης μελών Δ.Σ. και τροποποίησης Καταστατικού περιέχονται στην Επεξηγηματική Έκθεση, που περιλαμβάνεται στην παρούσα Έκθεση στην ενότητα Η.

(η) Αρμοδιότητα Δ.Σ. για έκδοση νέων μετοχών / αγορά ιδίων μετοχών σύμφωνα με το άρθρο 16 του Κ.Ν. 2190/20.

Δεν υφίσταται.

(θ) Σημαντικές συμφωνίες της Εταιρίας που ισχύουν / τροποποιούνται / λήγουν σε περίπτωση αλλαγής στον έλεγχο της Εταιρίας κατόπιν δημόσιας πρότασης.

Δεν υφίστανται.

Η ΚΟΡΡΕΣ Α.Ε. ΦΥΣΙΚΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ, συνεχίζοντας την προσπάθεια να προσφέρει στο καταναλωτή μια ευρεία και ολοκληρωμένη σειρά προϊόντων που βασίζονται στις φυσικές πρώτες ύλες, αναμένει ότι θα αυξήσει σημαντικά τον κύκλο εργασιών της και την κερδοφορία της τα επόμενα έτη. Σε αυτή την κατεύθυνση θα συντελέσει και η αξιοποίηση των αντληθέντων κεφαλαίων από το Χρηματιστήριο Αθηνών, για την υλοποίηση του επενδυτικού της προγράμματος και την ενίσχυση της αναπτυξιακής της πορείας.

(ι) Συμφωνίες αποζημίωσης μελών Δ.Σ. ή προσωπικού σε περίπτωση παραίτησης / απόλυσης χωρίς βάσιμο λόγο ή τερματισμού θητείας / απασχόλησης λόγω δημόσιας πρότασης

Δεν υφίστανται.

Η. ΕΠΕΞΗΓΗΜΑΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΣΤΗΝ ΤΑΚΤΙΚΗ ΓΕΝΙΚΗ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ ΤΩΝ ΜΕΤΟΧΩΝ ΣΧΕΤΙΚΑ ΜΕ ΤΙΣ ΠΑΡΕΧΟΜΕΝΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΑΡΘΡΟ 11α ΤΟΥ ΝΟΜΟΥ 3371/2005

Σχετικά με τις αναλυτικές πληροφορίες που αναφέρονται σύμφωνα με το άρθρο 11α του Ν. 3371/2005, κρίνεται σκόπιμο να τεθούν υπόψη της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης των μετόχων, που συγκαλείται για τη χρήση 2006 και οι ακόλουθες επεξηγήσεις στις επιμέρους παραγράφους της ενότητας ΣΤ της Έκθεσης:

(α) Διάρθρωση μετοχικού κεφαλαίου

Οι Έκτακτες Γενικές Συνελεύσεις των μετόχων της Εταιρείας της 04/08/2006 και της 22/12/2006 αποφάσισαν την αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της εταιρείας κατά το ποσό των € 480.000 με καταβολή μετρητών και έκδοση 1.600.000 νέων μετοχών, ονομαστικής αξίας € 0,30 η κάθε μία, καλυπτόμενη με Δημόσια Προσφορά και σε περιορισμένο κύκλο προσώπων και αντίστοιχη κατάργηση, σύμφωνα με το άρθρο 13 παρ. 6 του Ν. 2190/1920, του δικαιώματος προτιμήσεως των παλαιών μετόχων, που προβλέπουν τα άρθρα 13 παρ. 5 του Ν. 2190/1920 και το άρθρο 7 παρ. 10 του Καταστατικού της Εταιρείας.

Οι 1.600.000 νέες κοινές ονομαστικές μετοχές της Εταιρείας, που προέκυψαν από την αύξηση αυτή, εισήχθησαν στο Χρηματιστήριο Αθηνών την 12^η Απριλίου 2007.

Συνεπώς το μετοχικό κεφάλαιο της εταιρείας την 13^η Απριλίου 2007 ενέρχεται σε ΕΥΡΩ 2.310.000 και διαιρείται σε 7.700.000 κοινές ονομαστικές μετοχές, ονομαστικής αξίας ΕΥΡΩ 0,30 η καθεμία.

Με βάση δε το μετοχολόγιο της 13^{ης} Απριλίου 2007, η μετοχική σύνθεση της Εταιρείας, εξ' όσων αυτή γνωρίζει, ήταν η ακόλουθη:

Μέτοχος	Αριθμός Μετοχών	%
Κορρές Γεώργιος του Νικολάου	4.550.850	59,10
Ευρύ επενδυτικό κοινό και θεσμικοί επενδυτές	3.149.150	40,90
Σύνολο	7.700.000	100,00

(β) Περιορισμοί στη μεταβίβαση μετοχών της Εταιρείας.

Τα κύρια δικαιώματα και υποχρεώσεις που απορρέουν από τη μετοχή, σύμφωνα με το Καταστατικό της Εταιρείας και το Ν.2190/1920, έχουν ως εξής:

1. Κάθε μετοχή, παρέχει δικαίωμα στο προϊόν της εκκαθάρισης της εταιρικής περιουσίας, σε περίπτωση διάλυσης της Εταιρείας και στη διανομή των κερδών αυτής κατά το λόγο του καταβεβλημένου κεφαλαίου της μετοχής προς το συνολικό καταβεβλημένο μετοχικό κεφάλαιο.

2. Σε κάθε περίπτωση αύξησης του μετοχικού κεφαλαίου, που δεν γίνεται με εισφορά σε είδος ή έκδοση ομολογίων με δικαίωμα μετατροπής τους σε μετοχές, παρέχεται δικαίωμα προτίμησης, σε ολόκληρο το νέο κεφάλαιο ή το ομολογιακό δάνειο, υπέρ των κατά την εποχή της έκδοσης μετόχων, ανάλογα με την συμμετοχή τους στο υφιστάμενο μετοχικό κεφάλαιο. Μετά το τέλος της προθεσμίας που όρισε το όργανο της εταιρείας που αποφασίζει την αύξηση για την ενάσκηση του δικαιώματος προτίμησης, η οποία δεν μπορεί σε καμία περίπτωση να είναι μικρότερη από ένα (1) μήνα, οι μετοχές που δεν έχουν αναληφθεί, σύμφωνα με τα παραπάνω, διατίθενται ελεύθερα από το Διοικητικό Συμβούλιο της εταιρείας.

3. Σε περίπτωση αίτησης μετόχων, που εκπροσωπούν το ένα εικοστό (1/20) του καταβεβλημένου μετοχικού κεφαλαίου, το Διοικητικό Συμβούλιο είναι υποχρεωμένο να συγκαλεί έκτακτη Γενική Συνέλευση των μετόχων, ορίζοντας ημέρα συνεδρίασης αυτής που δεν απέχει περισσότερο από τριάντα (30) ημέρες από την χρονολογία που επιδόθηκε η αίτηση στον Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου. Η αίτηση περιέχει το αντικείμενο της ημερήσιας διάταξης.

4. Σε περίπτωση αίτησης μετόχων που εκπροσωπούν το ένα εικοστό (1/20) του καταβεβλημένου μετοχικού κεφαλαίου ο Πρόεδρος της Γενικής Συνέλευσης των μετόχων είναι υποχρεωμένος να αναβάλλει για μια μόνο φορά την λήψη αποφάσεων τακτικής ή έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των μετόχων, για όλα ή ορισμένα θέματα. Η ημέρα της συνεδρίασης για την λήψη τους ορίζεται στην αίτηση των μετόχων, δεν μπορεί όμως να απέχει περισσότερο από τριάντα (30) ημέρες από την ημέρα της αναβολής. Η μετ' αναβολή Γενική Συνέλευση αποτελεί συνέχιση της προηγούμενης και δεν απαιτείται η επανάληψη των διατυπώσεων δημοσίευσης της πρόσκλησης των μετόχων, σε αυτή δε, μπορούν να μετάσχουν και νέοι μέτοχοι, τηρουμένων των διατάξεων του άρθρου 19 § 2 και § 3 του καταστατικού της εταιρείας.

5. Σε περίπτωση αίτησης μετόχων, που εκπροσωπούν το ένα εικοστό (1/20) του καταβεβλημένου μετοχικού κεφαλαίου, η οποία πρέπει να υποβληθεί στην εταιρεία πέντε (5) ολόκληρες μέρες πριν από την τακτική Γενική Συνέλευση, το Διοικητικό Συμβούλιο είναι υποχρεωμένο:

ι. Να ανακοινώνει στην Γενική Συνέλευση των μετόχων τα ποσά που, μέσα στην τελευταία διετία, καταβλήθηκαν για οποιαδήποτε αιτία από την εταιρεία σε μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου ή στους

Διευθυντές ή άλλους υπαλλήλους της καθώς και κάθε άλλη παροχή της εταιρείας στα πρόσωπα αυτά ή κάθε άλλη σύμβαση της εταιρείας που καταρτίστηκε για οποιαδήποτε αιτία με τα ίδια πρόσωπα.

ii. Να παρέχει τις συγκεκριμένες πληροφορίες που του ζητούνται σχετικά με τις υποθέσεις της εταιρείας, στο μέτρο που αυτές είναι χρήσιμες για την πραγματική εκτίμηση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης. Το Διοικητικό Συμβούλιο, μπορεί να αρνηθεί να δώσει τις πληροφορίες που του ζητούνται για αποχρώντα λόγο, αναγράφοντας την σχετική αιτιολογία στα πρακτικά.

6. Σε περίπτωση αίτησης μετόχων, που εκπροσωπούν το ένα τρίτο (1/3) του καταβεβλημένου μετοχικού κεφαλαίου, η οποία υποβάλλεται στην εταιρεία μέσα στην προθεσμία της προηγούμενης παραγράφου και εφόσον οι μέτοχοι αυτοί δεν εκπροσωπούνται στο Διοικητικό Συμβούλιο, το Διοικητικό Συμβούλιο έχει την υποχρέωση να δώσει σ' αυτούς κατά την Γενική Συνέλευση των μετόχων ή σε εκπρόσωπό τους πριν από αυτήν, πληροφορίες σχετικά με την πορεία των εταιρικών υποθέσεων και την περιουσιακή κατάσταση της εταιρείας. Το Διοικητικό Συμβούλιο μπορεί να αρνηθεί να δώσει τις πληροφορίες που του ζητούνται για αποχρώντα ουσιώδη λόγο, αναγράφοντας την σχετική αιτιολογία στα πρακτικά.

7. Σε περίπτωση αίτησης μετόχων, που εκπροσωπούν το ένα εικοστό (1/20) του καταβεβλημένου μετοχικού κεφαλαίου, η λήψη απόφασης για οποιοδήποτε θέμα ημερήσιας διάταξης της Γενικής Συνέλευσης των μετόχων, γίνεται με ονομαστική κλήση.

8. Μέτοχοι της εταιρείας, που εκπροσωπούν τουλάχιστον το ένα εικοστό (1/20) του καταβεβλημένου μετοχικού κεφαλαίου, έχουν δικαίωμα να ζητούν έλεγχο της εταιρείας από το Μονομελές Πρωτοδικείο της περιφέρειας στην οποία εδρεύει η εταιρεία. Ο έλεγχος διατάσσεται αν πιθανολογείται, ότι με τις πράξεις που καταγγέλλονται παραβιάζονται οι διατάξεις των Νόμων ή του καταστατικού ή των αποφάσεων της Γενικής Συνέλευσης των μετόχων. Οι πράξεις που καταγγέλλονται πρέπει να έχουν γίνει σε χρόνο που δεν υπερβαίνει τη διετία από τη χρονολογία έγκρισης των ετησίων οικονομικών καταστάσεων της χρήσης μέσα στην οποία τελέστηκαν.

9. Μέτοχοι που εκπροσωπούν το ένα τρίτο (1/3) του καταβεβλημένου μετοχικού κεφαλαίου, έχουν το δικαίωμα να ζητήσουν έλεγχο της εταιρείας από το κατά την προηγούμενη παράγραφο αρμόδιο Δικαστήριο, εφόσον από την όλη πορεία των εταιρικών υποθέσεων γίνεται πιστευτό, ότι διοίκηση των εταιρικών υποθέσεων δεν ασκείται όπως επιβάλλει η χρηστή και συνετή διαχείριση. Η διάταξη αυτή δεν εφαρμόζεται όσες φορές η μειοψηφία που ζητά τον έλεγχο εκπροσωπείται στο Διοικητικό Συμβούλιο της εταιρείας.

10. Στις ανωτέρω υπό 3 και 4 περιπτώσεις, οι αιτούντες μέτοχοι οφείλουν να τηρούν κατατεθειμένες τις μετοχές τους που τους παρέχουν τα ανωτέρω (υπό 3 και 4) δικαιώματα για τα χρονικά διαστήματα που ορίζει ο Κ.Ν.2190/1920.

11. Οι μέτοχοι για να ασκήσουν τα δικαιώματά τους παραστάσεως και ψήφου στη Γενική Συνέλευση, οφείλουν να τηρούν κατατεθειμένες τις μετοχές τους.

12. Η ευθύνη των μετόχων περιορίζεται στην εισφορά τους, δηλαδή στο ονομαστικό κεφάλαιο των μετοχών τους.

(ε) Περιορισμοί στο δικαίωμα ψήφου - Προθεσμίες άσκησης σχετικών δικαιωμάτων

1. Σύμφωνα με το Καταστατικό της Εταιρείας η κυριότητα μιας μετοχής δίνει δικαίωμα σε μία ψήφο και οι ψήφοι αυξάνονται πάντοτε κατά το λόγο μιας ψήφου ανά μετοχή.

2. Η Γενική Συνέλευση βρίσκεται σε απαρτία και συνεδριάζει έγκυρα επί των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης, όταν είναι παρόντες ή αντιπροσωπεύονται σ' αυτή, μέτοχοι που εκπροσωπούν τουλάχιστον το ένα πέμπτο (1/5) του μετοχικού κεφαλαίου που έχει καταβληθεί.

Αν δεν επιτευχθεί απαρτία, η Γενική Συνέλευση συνέρχεται πάλι μέσα σε είκοσι (20) ημέρες από την ημερομηνία της συνεδρίασης που ματαιώθηκε, αφού προσκληθεί πριν από δέκα (10), το λιγότερο, ημέρες και βρίσκεται σε απαρτία κατά την επαναληπτική αυτή συνεδρίαση και αποφασίζει έγκυρα για τα θέματα της αρχικής ημερήσιας διάταξης, οποιοδήποτε και αν είναι το ποσοστό του καταβεβλημένου μετοχικού κεφαλαίου που εκπροσωπείται σ' αυτή.

Οι αποφάσεις της Γενικής Συνέλευσης με την ως άνω συνήθη απαρτία λαμβάνονται με απόλυτη πλειοψηφία των ψήφων που εκπροσωπούνται σ' αυτή.

3. Σύμφωνα με το καταστατικό της Εταιρείας, δέκα (10) ημέρες πριν από την τακτική Γενική Συνέλευση των μετόχων, κάθε μέτοχος μπορεί να πάρει από την εταιρεία αντίγραφα των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων μαζί με τις σχετικές εκθέσεις του Διοικητικού Συμβουλίου και των ελεγκτών. Μέτοχοι που επιθυμούν να πάρουν μέρος στην Γενική Συνέλευση των μετόχων, οφείλουν να καταθέσουν τους τίτλους των μετοχών τους στο ταμείο της εταιρείας, ή στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων, ή σε οποιαδήποτε Τράπεζα στην Ελλάδα, τουλάχιστον πέντε (5) πλήρεις ημέρες πριν από την ημέρα της συνεδρίασης της τακτικής Γενικής Συνέλευσης των μετόχων.

Οι μέτοχοι μπορούν να αντιπροσωπεύονται σ' αυτήν από πρόσωπα που έχουν εγγράφως εξουσιοδοτήσει νόμιμα. Οι ανήλικοι και οι απαγορευμένοι αντιπροσωπεύονται από τους νόμιμους αντιπροσώπους τους. Νομικά πρόσωπα, τηρουμένου του προηγούμενου εδαφίου, μετέχουν στην Γενική Συνέλευση ορίζοντας ως εκπροσώπους τους έως τρία φυσικά πρόσωπα.

Οι αποδείξεις κατάθεσης μετοχών, καθώς και τα έγγραφα νομιμοποίησης αντιπροσώπων των μετόχων, πρέπει να κατατίθενται στην εταιρεία τουλάχιστον πέντε (5) πλήρεις ημέρες πριν από την συνεδρίαση της Γενικής Συνέλευσης των μετόχων. Στους μετόχους δίνεται απόδειξη η οποία τους δίνει το δικαίωμα να συμμετέχουν και να ψηφίζουν στην Συνέλευση. Μέτοχοι που δεν έχουν συμμορφωθεί με τις προηγούμενες διατάξεις, μπορούν να λάβουν μέρος στην Γενική Συνέλευση των μετόχων μόνο μετά από ειδική άδειά της.

Σαράντα οκτώ (48) ώρες πριν από κάθε συνεδρίαση της Γενικής Συνέλευσης των μετόχων τοιχοκολλείται σε εμφανή θέση του καταστήματος της εταιρείας νόμιμα συνταγμένος πίνακας των μετόχων που έχουν δικαίωμα συμμετοχής και ψήφου στην συνέλευση, μαζί με ένδειξη των τυχόν αντιπροσώπων τους, του αριθμού των μετοχών και ψήφων του καθενός και των διευθύνσεων των μετόχων και των αντιπροσώπων τους. Κάθε ένσταση κατά του καταλόγου αυτού ή κατά της ημερήσιας διάταξης πρέπει να υποβάλλεται κατά την έναρξη της συνεδρίασης και πριν την συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης. Το Διοικητικό Συμβούλιο είναι υποχρεωμένο να καταχωρήσει στον πίνακα των μετόχων όλους τους μετόχους που συμμορφώθηκαν προς τις διατάξεις των § 2 και § 3 του άρθρου 19 του καταστατικού.

(ζ) Κανόνες διορισμού / αντικατάστασης μελών Δ.Σ. και τροποποίησης Καταστατικού εφόσον διαφοροποιούνται από τα προβλεπόμενα στον Κ.Ν.2190/1920.

1. Το Καταστατικό της Εταιρείας ορίζει ότι η Εταιρεία διοικείται από Διοικητικό Συμβούλιο, το οποίο αποτελείται από τρία (3) κατ' ελάχιστον έως ένδεκα (11) κατ' ανώτατο όριο μέλη, τα οποία εκλέγονται από την Γενική Συνέλευση των μετόχων για τετραετή θητεία κατ' απόλυτη πλειοψηφία των εκπροσωπούμενων

σε αυτή ψήφων. Η θητεία μπορεί να παραταθεί μέχρι την πρώτη Τακτική Γενική Συνέλευση που θα συνέλθει αμέσως μετά τη λήξη της θητείας του, δεν μπορεί να υπερβεί όμως συνολικά τα πέντε (5) χρόνια. Τα μέλη του Δ.Σ. επιτρέπεται να είναι μέτοχοι ή τρίτοι, είναι δε πάντοτε επανεκλέξιμα και ελευθέρως ανακλητά.

Το Διοικητικό Συμβούλιο εκλέγει, κατά την πρώτη συνεδρίασή του, τον Πρόεδρο και, προαιρετικά, τον Αντιπρόεδρο και Διευθύνοντα Σύμβουλο. Το Διοικητικό Συμβούλιο καθορίζει τις αρμοδιότητες όλων των Συμβούλων.

2. Σε περίπτωση θανάτου ή παραίτησης ή άλλη έκπτωσης ή αποχώρησης συμβούλου ή συμβούλων, το Διοικητικό Συμβούλιο εκλέγει, εφ' όσον τα εναπομείναντα μέλη είναι τουλάχιστον (3), τον αντικαταστάτη ή τους αντικαταστάτες για τον υπόλοιπο χρόνο θητείας του αναπληρούμενου ή των αναπληρούμενων συμβούλων, υποβάλλοντας την εκλογή αυτή προς έγκριση στην πρώτη Γενική Συνέλευση των μετόχων, που θα συγκληθεί μετά την παραπάνω εκλογή. Οι πράξεις όμως των προσωρινών συμβούλων που ενεργούνται από την εκλογή τους μέχρι της τυχόν εγκρίσεως ή μη της εκλογής τους από τη Γενική Συνέλευση είναι καθ' όλα έγκυρες.

Το Καταστατικό δεν προβλέπει δυνατότητα μετόχων να διορίζουν μέλη του Δ.Σ.

3. Σύμφωνα με το Καταστατικό, απών Σύμβουλος μπορεί να αντιπροσωπεύεται από άλλο Σύμβουλο. Κάθε Σύμβουλος μπορεί να αντιπροσωπεύει το πολύ έναν απόντα σύμβουλο, εφόσον ο απών του χορήγησε ειδική έγγραφη εξουσιοδότηση. Κανένας Σύμβουλος δεν μπορεί να αντιπροσωπευτεί από τρίτο μη Σύμβουλο.

Σε περίπτωση κωλύματος ή απουσίας του Προέδρου, αυτός αναπληρώνεται από τον Αντιπρόεδρο. Σε περίπτωση που ο Αντιπρόεδρος δεν υπάρχει ή κωλύεται ή απουσιάζει, τότε ο Πρόεδρος αναπληρώνεται από τον Διευθύνοντα Σύμβουλο, μετά από απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου. Ο Διευθύνων Σύμβουλος αναπληρώνεται από σύμβουλο που ορίζεται κάθε φορά με απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου.

4. Τέλος, η Γενική Συνέλευση των μετόχων είναι η μόνη αρμόδια να αποφασίζει για τροποποιήσεις του καταστατικού, σαν τέτοιες δε, θεωρούνται επίσης η αύξηση ή μείωση του μετοχικού κεφαλαίου. Οι αποφάσεις περί τροποποιήσεως του καταστατικού είναι έγκυρες εφόσον δεν απαγορεύονται από ρητή διάταξη του καταστατικού.

Αθήνα, 17/4/2007

Το Διοικητικό Συμβούλιο

3. Πιστοποιητικά ελέγχου των ορκωτών ελεγκτών λογιστών επί των ετησίων οικονομικών καταστάσεων .

Προς τους Μετόχους της ΚΟΡΡΕΣ Α.Ε – ΦΥΣΙΚΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ

Έκθεση επί των οικονομικών καταστάσεων

Ελέγξαμε τις συνημμένες οικονομικές καταστάσεις της ΚΟΡΡΕΣ Α.Ε – ΦΥΣΙΚΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ (η «Εταιρεία»), που αποτελούνται από τον εταιρικό ισολογισμό της 31 Δεκεμβρίου 2006, και την κατάσταση αποτελεσμάτων, μεταβολών ιδίων κεφαλαίων και ταμειακών ροών της χρήσεως που έληξε την ημερομηνία αυτή, καθώς και περίληψη των σημαντικών λογιστικών πολιτικών και λοιπές επεξηγηματικές σημειώσεις.

Ευθύνη Διοίκησης για τις οικονομικές καταστάσεις

Η Διοίκηση της Εταιρείας έχει την ευθύνη για την κατάρτιση και εύλογη παρουσίαση αυτών των οικονομικών καταστάσεων σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης, όπως αυτά έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση. Η ευθύνη αυτή περιλαμβάνει το σχεδιασμό, την εφαρμογή και διατήρηση συστήματος εσωτερικού ελέγχου που αφορά στην κατάρτιση και εύλογη παρουσίαση οικονομικών καταστάσεων, απαλλαγμένων από ουσιώδη ανακρίβεια, που οφείλεται σε απάτη ή λάθος. Η ευθύνη αυτή περιλαμβάνει επίσης την επιλογή και εφαρμογή κατάλληλων λογιστικών πολιτικών και τη διενέργεια λογιστικών εκτιμήσεων, που είναι λογικές για τις περιστάσεις.

Ευθύνη Ελεγκτή

Δική μας ευθύνη είναι η έκφραση γνώμης επί αυτών των οικονομικών καταστάσεων, με βάση τον έλεγχο μας. Διενεργήσαμε τον έλεγχο σύμφωνα με τα Ελληνικά Ελεγκτικά Πρότυπα που είναι εναρμονισμένα με τα Διεθνή Ελεγκτικά Πρότυπα. Τα πρότυπα αυτά απαιτούν τη συμμόρφωσή μας με τους κανόνες δεοντολογίας και το σχεδιασμό και διενέργεια του ελέγχου μας με σκοπό την αποκόμιση εύλογης διασφάλισης ότι οι οικονομικές καταστάσεις είναι απαλλαγμένες από ουσιώδη ανακρίβεια.

Ο έλεγχος περιλαμβάνει τη διενέργεια διαδικασιών για τη συγκέντρωση ελεγκτικών τεκμηρίων, σχετικά με τα ποσά και τις πληροφορίες που περιλαμβάνονται στις οικονομικές καταστάσεις. Οι διαδικασίες επιλέγονται κατά την κρίση του ελεγκτή και περιλαμβάνουν την εκτίμηση του κινδύνου ουσιώδους ανακρίβειας των οικονομικών καταστάσεων, λόγω απάτης ή λάθους. Για την εκτίμηση του κινδύνου αυτού, ο ελεγκτής λαμβάνει υπόψη το σύστημα εσωτερικού ελέγχου που αφορά στην κατάρτιση και εύλογη παρουσίαση των οικονομικών καταστάσεων, με σκοπό το σχεδιασμό κατάλληλων ελεγκτικών διαδικασιών για τις περιστάσεις, αλλά όχι για την έκφραση γνώμης επί της αποτελεσματικότητας του συστήματος εσωτερικού ελέγχου της Εταιρείας. Ο έλεγχος περιλαμβάνει επίσης την αξιολόγηση της καταλληλότητας των λογιστικών πολιτικών που εφαρμόστηκαν και του εύλογου των εκτιμήσεων που έγιναν από τη Διοίκηση, καθώς και αξιολόγηση της συνολικής παρουσίασης των οικονομικών καταστάσεων.

Πιστεύουμε ότι τα ελεγκτικά τεκμήρια που έχουμε συγκεντρώσει είναι επαρκή και κατάλληλα για τη θεμελίωσή της γνώμης μας.

Γνώμη

Κατά τη γνώμη μας, οι συνημμένες οικονομικές καταστάσεις παρουσιάζουν εύλογα από κάθε ουσιώδη άποψη την οικονομική κατάσταση της Εταιρείας κατά την 31 Δεκεμβρίου 2006, την χρηματοοικονομική της επίδοση και τις ταμειακές της ροές για τη χρήση που έληξε την ημερομηνία αυτή σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης, όπως αυτά έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

Αναφορά επί Άλλων Νομικών και Κανονιστικών Ρυθμίσεων

Το περιεχόμενο της Έκθεσης του Διοικητικού Συμβουλίου, είναι συνεπές με τις συνημμένες οικονομικές καταστάσεις.

PRICEWATERHOUSECOOPERS 

ΠραϊσγουωτερχαουςΚούπερς
Ανώνυμη Ελεγκτική Εταιρεία
Λ. Κηφισίας 268, Χαλάνδρι
ΑΜ ΣΟΕΛ 113

Αθήνα, 18 Απριλίου 2007
Ο ΟΡΚΩΤΟΣ ΕΛΕΓΚΤΗΣ ΛΟΓΙΣΤΗΣ

Βασίλειος Γούτης
ΑΜ ΣΟΕΛ 10411

KORRES ΦΥΣΙΚΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ		
ΚΟΡΡΕΣ Α.Ε. ΦΥΣΙΚΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΣΥΝΟΠΤΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1η ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2006 ΕΩΣ 31η ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2006 (Δημοσιεύματα βάσει του Ν. 2190 άρθρο 135, για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες Οικονομικές Καταστάσεις, ενοποιημένες και μη, κατά το ΔΛΠ)		
Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΚΟΡΡΕΣ Α.Ε. ΦΥΣΙΚΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ. Ο αναγνώστης, που επιζητά να αντλήσει ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της, πρέπει να εξασφαλίσει πρόσβαση στις ετήσιες Οικονομικές Καταστάσεις που προβάλλονται το Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο, καθώς και στην έκθεση ελέγχου του ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή. Ενδεικτικά μπορεί να ανατρέξει στην διευθύνση διαδικτύου της, όπου αναρρούνται τα εν λόγω στοιχεία.		
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ		
Διεύθυνση έδρας εταιρείας:	K, Μάνου 20-26 Αθήνα, T.K. 11633	
Αριθμός μητρώου Ανωνύμων Εταιρειών:	47880 /01/08/0792	
Ενοπιτεύουσα Αρχή:	Υπουργείο Αναπτυξης & Άνωσης Εταιρειών και Πιστώσεως	
Συνθεση Διοικητικού Συμβουλίου:	Γεώργιος Κορρές, Πρόεδρος & Διευθύνων Σύμβουλος Παναγιώτης Συμπρόπουλος, Αντιπρόεδρος & Γενικός Διευθυντής Γεώργιος Τενεδιώτης, Γραμματέας Πέτρος Κατσούλας, Μέλος Χρήστος Παπαδόπουλος, Μέλος Θεόδωρος Βενιάμης, Μέλος Γεώργιος Κιντής, Μέλος	
Ημερομηνία έγκρισης των ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων:	17 Απριλίου 2007	
Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής:	Γούτης Βασίλειος του Χρήστου	
Ελεγκτική εταιρεία:	PricewaterhouseCoopers	
Τόπος έκθεσης ελέγχου Στοιχείων:	Με σύμφωνη γνώμη	
Διεύθυνση διαδικτύου εταιρείας:	www.korres.com	
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΧΡΗΣΗΣ (Ποσό εκφρασμένο σε Ευρώ)		
	01/01 - 31/12/2006	01/01 - 31/12/2005
Κύκλος εργασιών	26.914.022,54	17.064.487,03
Κόστος Πωληθέντων	9.330.150,09	6.412.696,64
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	17.583.872,45	10.651.790,39
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων (E.B.I.T.D.A.)	5.811.329,13	3.154.676,92
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων (E.B.I.T.)	5.098.774,41	2.734.400,59
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	4.041.170,21	2.010.279,25
Μείζον φοροί	1.199.363,49	877.829,57
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους	2.841.806,71	1.132.449,67
Κέρδη μετά από φόρους, ανά μετοχή - Βασικά (σε €)	0,47	0,19
Προτεινόμενο μέρισμα ανά μετοχή - (σε €)	0,20	0,14
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΧΡΗΣΗΣ (Ποσό εκφρασμένο σε Ευρώ)		
	01/01 - 31/12/2006	01/01 - 31/12/2005
Λειτουργικές δραστηριότητες		
Κέρδη προ φόρων	4.041.170,21	2.010.279,25
Πλέον / μείον προσαρμογές για:		
Αποσβέσεις	712.554,71	420.276,33
Προβλέψεις	237.791,90	238.092,97
Λοιπές μη ταμιακές συναλλαγές	-57.119,99	-
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	26.884,80	-
Χρηματικοί τόκοι και συναφή έσοδα	1.239.038,86	377.937,00
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίων κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:		
Μείωση / αύξηση απαιτημάτων	-1.514.476,48	-1.481.047,88
Μείωση / αύξηση απαιτήσεων	-2.876.006,27	-3.809.612,77
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	2.727.977,76	1.915.314,58
Μείζον:		
Χρηματικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-944.173,39	-377.937,00
Καταβεβλημένοι φόροι	-959.067,58	-787.398,00
Σύνολο εισαγωγών / εκροών από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	2.634.574,53	-1.494.095,52
Επενδυτικές δραστηριότητες		
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-2.985.602,94	-1.393.793,67
Εισαγωγές από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	42.430,84	30,00
Σύνολο εισαγωγών / εκροών από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-2.943.172,10	-1.393.763,67
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες		
Καταβληθέντα έξοδα αύξησης μετοχικού κεφαλαίου	-17.994,89	-
Εισαγωγές από δόση νόσηση / αναληφθέντα δάνεια	8.832.493,57	4.250.091,12
Εξοφλήσεις δανείων	-6.181.792,49	-344.498,00
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές συμβάσεις	-745.419,68	-325.391,79
Μερίσματα πληρωθέντα	-854.000,00	-
Σύνολο εισαγωγών / εκροών από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	1.033.286,51	3.580.201,33
Καθαρή αύξηση (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)	724.688,94	692.342,14
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	947.389,53	255.047,59
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	1.672.078,47	947.389,53
ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ		
1. Ο αριθμός των απασχολούμενων προσωπικών κατά την 31/12/2006 ήταν 194 άτομα, ενώ την 31/12/2005 ήταν 149 άτομα	[Ποσό σε Ευρώ] 31/12/2006	
2. Η εταιρεία δεν έχει ελεγχθεί φορολογικά για τη χρήση που λήγει τον 31η Δεκεμβρίου 2006	Πωλήσεις αγαθών 361.105,65	
3. Επί των ακινήτων κυριότητάς της εταιρείας δεν υπάρχουν εμπράγματα βάρη.	Υποχρεώσεις 127.208,22	
4. Δεν υπάρχουν επίδοτες ή υπό δικαιοσύνη δικαστικών ή διοικητικών οργάνων διαφορές, οι οποίες ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή τη λειτουργία της εταιρείας.	Απαιτήσεις 10.060,96	
5. Τα ποσά πωλήσεων και αγορών αναφέρονται για όλη τη διαχειριστική περίοδο και τα υπόλοιπα των απαι		

5. Ετήσιες Οικονομικές Καταστάσεις της 31^{ης} Δεκεμβρίου 2006 σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ.

3.1. Ισολογισμός

Ο Ισολογισμός της εταιρείας για την χρήση 1.1.-31.12.2006 και τα αντίστοιχα συγκρίσιμα μεγέθη της προηγούμενης χρήσης, έχουν ως εξής:

	Σημειώσεις	31.12.2006	31.12.2005
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ			
Μη κυκλοφορούν ενεργητικό			
Ενσώματες Ακίνητοποιήσεις	7.1.	10.495.191	7.069.239
Αύλα στοιχεία ενεργητικού	7.2.	541.602	377.021
Λοιπές Μακροπρόθεσμες Απαιτήσεις	7.3.	2.712.781	3.857.100
		13.749.574	11.303.360
Κυκλοφορούν ενεργητικό			
Αποθέματα	7.4.	5.192.404	3.677.927
Πελάτες και Λοιπές Απαιτήσεις	7.5.	12.374.694	8.486.024
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	7.6.	1.672.078	947.390
		19.239.176	13.111.341
Σύνολο ενεργητικού		32.988.750	24.414.701
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ			
Ίδια κεφάλαια αποδιδόμενα στους μετόχους			
Μετοχικό κεφάλαιο	7.7.	1.830.000	714.920
Καταβλημένη διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο	7.7.	0	988.730
Αποθεματικά κεφάλαια	7.8.	520.851	362.611
Κέρδη/ (ζημιές) εις νέον		4.222.560	2.537.338
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων		6.573.411	4.603.599
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ			
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις			
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις	7.9.	296.252	524.556
Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία	7.10.	185.650	133.714
Δανειακές υποχρεώσεις	7.11.	9.759.600	4.681.261
Σύνολο Μακροπρόθεσμων Υποχρεώσεων		10.241.502	5.339.531
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις			
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις	7.12.	7.676.548	5.066.243
Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις	7.13.	1.441.233	734.959
Δανειακές υποχρεώσεις	7.11.	7.056.056	8.670.369
Σύνολο Βραχυπρόθεσμων Υποχρεώσεων		16.173.837	14.471.571
Σύνολο υποχρεώσεων		26.415.339	19.811.102
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων και υποχρεώσεων		32.988.750	24.414.701

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. &
ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΡΡΕΣ

Α.Δ.Τ. Ξ 037060

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΟΥ Δ.Σ. & ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΣ

Α.Δ.Τ. Ρ 060966

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΒΟΥΤΣΙΝΑΣ

Α.Δ.Τ. ΑΒ 500895

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ
ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΣΑΚΟΥΤΗΣ

Α.Δ.Τ. Ξ 410881

ΑΡ. ΑΔ. Α' ΤΑΞΗΣ 15785

3.2. Κατάσταση Αποτελεσμάτων Χρήσης

Η κατάσταση αποτελεσμάτων για την χρήση 1.1.-31.12.2006, και τα αντίστοιχα συγκρίσιμα μεγέθη της προηγούμενης χρήσης, έχουν ως εξής:

	Σημειώσεις	31.12.2006	31.12.2005
Πωλήσεις	7.14.	26.914.023	17.064.487
Κόστος Πωληθέντων	7.15.	-9.330.150	-6.412.697
Μεικτό Κέρδος		17.583.873	10.651.790
Έξοδα ερευνών και ανάπτυξης	7.16.	-351.009	-189.664
Έξοδα διάθεσης	7.17.	-9.781.904	-6.361.203
Έξοδα διοίκησης	7.18.	-2.390.030	-1.565.499
Λοιπά έσοδα / έξοδα	7.19.	37.844	198.977
Αποτελέσματα εκμετάλλευσης		5.098.774	2.734.401
Χρηματοοικονομικά αποτελέσματα	7.20	-1.057.604	-724.121
Κέρδη προ φόρων		4.041.170	2.010.280
Φόρος εισοδήματος	7.21.	-1.199.363	-877.830
Καθαρά κέρδη χρήσης		2.841.807	1.132.450

	Σημειώσεις	31.12.2006	31.12.2005
Καθαρά κέρδη χρήσης		2.841.807	1.132.450
Αριθμός μετοχών	7.7.	6.100.000	6.100.000
Κέρδη ανά μετοχή		0,47	0,19

Τα κέρδη ανά μετοχή για τη χρήση 2005 έχουν προσαρμοστεί όσον αφορά τη μείωση της ονομαστικής αξίας της μετοχής από €7,50 σε €0,30, δηλαδή ο αριθμός των μετοχών από 244.000 ανήλθε σε 6.100.000.

3.3. Κατάσταση Ταμειακών Ροών

Η Κατάσταση Ταμειακών Ροών της εταιρείας και τα αντίστοιχα συγκρίσιμα κονδύλια της προηγούμενης χρήσης έχουν ως εξής:

	Σημειώσεις	31.12.2006	31.12.2005
Λειτουργικές δραστηριότητες			
Κέρδη προ φόρων		4.041.170	2.010.279
Πλέον / μείον προσαρμογές για:			
Αποσβέσεις		712.555	420.276
Προβλέψεις		237.792	238.093
Λοιπές μη ταμιακές συναλλαγές		-57.120	0
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας		26.885	0
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα		1.239.039	377.937
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:			
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων		-1.514.476	-1.481.048
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων		-2.876.006	-3.809.613
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)		2.727.978	1.915.315
Μείον:			
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα		-944.173	-377.937
Καταβεβλημένοι φόροι		-959.068	-787.398
Σύνολο εισροών/ εκροών από λειτουργικές δραστηριότητες (α)		2.634.575	-1.494.096
Επενδυτικές δραστηριότητες			
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων		-2.985.603	-1.393.794
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων		42.431	30
Σύνολο εισροών/ εκροών από επενδυτικές δραστηριότητες (β)		-2.943.172	-1.393.764
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες			
Καταβληθέντα έξοδα αύξησης μετοχικού κεφαλαίου		-17.995	0
Εισπράξεις από εκδοθέντα /αναληφθέντα δάνεια		8.832.493	4.250.091
Εξοφλήσεις δανείων		-6.181.792	-344.498
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις		-745.420	-325.392
Μερίσματα πληρωθέντα		-854.000	0
Σύνολο εισροών/εκροών από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)		1.033.286	3.580.201
Καθαρή αύξηση (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)		724.689	692.341
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου		947.390	255.048
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου		1.672.079	947.389

3.4. Κατάσταση Μεταβολής της Καθαρής Θέσης

Η Κατάσταση Μεταβολής της Καθαρής Θέσης για την χρήση 1.1.-31.12.2006, και τα αντίστοιχα συγκρίσιμα μεγέθη της προηγούμενης χρήσης 1.1.-31.12.2005, έχουν ως εξής:

	Μετοχικό κεφάλαιο	Υπέρ το άρτιο	Αποθεματικά κεφάλαια	Αποτελέσματα εις νέον	Σύνολο
Μεταβολή Καθαρής Θέσης χρήσης 1/1 - 31/12/2005					
Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2005	714.920	988.730	182.573	1.445.366	3.331.589
Σχηματισμός τακτικού αποθεματικού	0	0	40.477	-40.477	0
Καθαρά αποτελέσματα χρήσης 1/1-31/12/2005	0	0	0	1.132.450	1.132.450
Αναπροσαρμογή αξίας ενσώματων ακινητοποιήσεων	0	0	139.561	0	139.561
Συνολικό Αναγνωριζόμενο Κέρδος περιόδου	0	0	180.038	1.091.972	1.272.010
Υπόλοιπα κατά την 31η Δεκεμβρίου 2005	714.920	988.730	362.611	2.537.338	4.603.599
Μεταβολή Καθαρής Θέσης χρήσης 1/1 - 31/12/2006					
Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2006	714.920	988.730	362.611	2.537.338	4.603.599
Αύξηση Μετοχικού Κεφαλαίου	1.115.080	-988.730	0	-126.350	0
Σχηματισμός τακτικού αποθεματικού	0	0	158.240	-158.240	0
Καθαρά αποτελέσματα χρήσης 1/1-31/12/2006	0	0	0	2.841.807	2.841.807
Διανομή μερίσματος χρήσης 2005	0	0	0	-854.000	-854.000
Έξοδο καταχωρημένο απ' ευθείας στην Καθαρή Θέση	0	0	0	-17.995	-17.995
Συνολικό Αναγνωριζόμενο Κέρδος περιόδου	1.115.080	-988.730	158.241	1.685.221	1.969.812
Υπόλοιπα κατά την 31η Δεκεμβρίου 2006	1.830.000	0	520.851	4.222.560	6.573.411

4. ΓΕΝΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΤΑΙΡΙΑ

Η Εταιρεία «**ΚΟΡΡΕΣ Α.Ε. – ΦΥΣΙΚΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ**» παρουσιάζει τις οικονομικές της καταστάσεις για την χρήση 01.01. – 31.12.2006, μαζί με τις «σημειώσεις» που αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα τους.

Η Διοίκηση της Εταιρείας είναι υπεύθυνη για τη σύνταξη των οικονομικών καταστάσεων με τρόπο ώστε να δίνουν μια ακριβή και δίκαιη εικόνα της οικονομικής κατάστασης, της περιουσιακής διάρθρωσης, των αποτελεσμάτων και των ταμειακών της ροών.

Συνέπεια των παραπάνω η Διοίκηση της Εταιρείας είναι υπεύθυνη να:

- επιλέγει τις λογιστικές αρχές σύμφωνα με τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα ("Δ.Λ.Π.") και τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Παρουσίασης ("Δ.Π.Χ.Π.") και να τις εφαρμόζει πάγια (μαζί "Δ.Π.Χ.Π.").
- επιλέγει τις κατάλληλες λογιστικές αρχές οι οποίες συμβάλλουν στην ακριβοδίκαιη παρουσίαση της οικονομικής κατάστασης, της περιουσιακής διάρθρωσης, των αποτελεσμάτων και των ταμειακών ροών της, όπου κάποιο θέμα δεν καλύπτεται από κάποιο πρότυπο ή διερμηνεία, και να τις εφαρμόζει πάγια.
- διενεργεί λογικές εκτιμήσεις όπου απαιτείται.

Η Εταιρεία ιδρύθηκε το 1996 στην Ελλάδα και μετασχηματίστηκε σε Ανώνυμη Εταιρεία το 2000, η διάρκεια της ορίστηκε σε 100 έτη (λήγει το 2100), έχει έδρα στην Αθήνα (Κ. Μάνου 20-26, Παγκράτι) και έχει αριθμό μητρώου ανωνύμων εταιρειών 47880/01/B/00/782.

Ο κος Γεώργιος Κορρές έχει την πλειοψηφία των μετοχών της εταιρείας.

Η Εταιρεία κατά την περίοδο για την οποία παρουσιάζει τις Οικονομικές της καταστάσεις απασχόλησε κατά μέσο όρο εκατόν εξήντα εννέα (169) άτομα ενώ κατά την προηγούμενη χρήση 2005 απασχόλησε κατά μέσο όρο εκατόν σαράντα (140) άτομα. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού την 31.12.2006 ήταν εκατόν ενενήντα τέσσερα (194) άτομα και αντίστοιχα για την 31.12.2005 ήταν εκατό σαράντα εννέα (149) άτομα.

Οι οικονομικές καταστάσεις έχουν συνταχθεί σε Ευρώ, αφού αυτό είναι το νόμισμα στο οποίο καταγράφονται οι συναλλαγές. Όλα τα ποσά εμφανίζονται σε Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά.

Σκοπός της Εταιρείας είναι:

- η παραγωγή, σε εργοστάσια δικά της ή τρίτων, διανομή και εμπορία καλλυντικών, φαρμακευτικών ειδών και διαιτητικών προϊόντων ,
- η εισαγωγή, εξαγωγή και εμπορία των ανωτέρω είτε σε εμπόρευμα τελικής μορφής είτε σε ημιέτοιμο προϊόν είτε σε μορφή πρώτων υλών,
- η παραγωγή προϊόντων για λογαριασμό τρίτων (φασόν),

- η εισαγωγή, εξαγωγή και εμπορία υλικών και ειδών συσκευασίας, οιασδήποτε μορφής,
- η διανομή γενικώς εμπορευμάτων τρίτων,
- η ίδρυση, απόκτηση και λειτουργία εργοστασίων,
- η παραγωγή και εμπορία λογισμικού,
- η παροχή υπηρεσιών σχεδιασμού και παραγωγής προϊόντων προωθητικού υλικού οιασδήποτε μορφής και γενικώς οτιδήποτε περικλείεται στις έννοιες γραφιστικών εφαρμογών και marketing,
- η υποστήριξη και χορηγία δραστηριοτήτων σχετικών με τους σκοπούς της,
- η ανάπτυξη και εμπορία ευρεσιτεχνιών, εμπορικών σημάτων αδειών, τεχνογνωσίας (know-how) και άλλων δικαιωμάτων πνευματικής, εμπορικής και βιομηχανικής ιδιοκτησίας,
- κάθε άλλη εμπορική δραστηριότητα στην Ελλάδα και το εξωτερικό.

Η Εταιρεία για την επίτευξη των παραπάνω σκοπών δύναται:

- να αποκτά, εκμισθώνει ή συμμετέχει, άμεσα ή έμμεσα, σε οποιαδήποτε επιχείρηση οποιουδήποτε εταιρικού τύπου, με όμοιο ή παρεμφερή σκοπό,
- να συνεργάζεται με οποιοδήποτε φυσικό ή νομικό πρόσωπο με οποιοδήποτε τρόπο,
- να ιδρύει υποκαταστήματα ή γραφεία οπουδήποτε στην Ελλάδα και το εξωτερικό,
- να ενεργεί ως αντιπρόσωπος οποιασδήποτε επιχείρησης ημεδαπής ή αλλοδαπής με όμοιο ή παρεμφερή σκοπό.

5. ΠΛΑΙΣΙΟ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

Οι συνημμένες οικονομικές καταστάσεις (εφεξής οι «οικονομικές καταστάσεις»), έχουν συνταχθεί με βάση την αρχή του ιστορικού κόστους, όπως αυτή τροποποιείται με την αναπροσαρμογή συγκεκριμένων στοιχείων ενεργητικού και παθητικού σε τρέχουσες αξίες και την αρχή της συνέχισης της δραστηριότητας (going concern) και είναι σύμφωνες με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης (‘‘ΔΠΧΠ’’) και των Διεθνών Λογιστικών Προτύπων (‘‘ΔΛΠ’’), όπως αυτά έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση και έχουν εκδοθεί από την Επιτροπή Διεθνών Λογιστικών Προτύπων (IASB), καθώς και των ερμηνειών τους, όπως αυτές έχουν εκδοθεί από την Επιτροπή Ερμηνείας Προτύπων (I.F.R.I.C.) της IASB.

Η σύνταξη οικονομικών καταστάσεων σύμφωνα με τα ‘‘ΔΠΧΠ’’ απαιτεί τη χρήση εκτιμήσεων και κρίσης κατά την εφαρμογή των λογιστικών αρχών της Εταιρείας. Σημαντικές παραδοχές από τη διοίκηση για την εφαρμογή των λογιστικών μεθόδων της εταιρείας έχουν επισημανθεί όπου κρίνεται κατάλληλα.

Όλα τα ‘‘ΔΠΧΠ’’ που έχουν εκδοθεί από το IASB και ισχύουν κατά την σύνταξη αυτών των οικονομικών καταστάσεων έχουν υιοθετηθεί από το Ευρωπαϊκό Συμβούλιο μέσω της διαδικασίας επικύρωσης της Ευρωπαϊκής Επιτροπής (‘‘ΕΕ’’).

Η Διοίκηση της Εταιρείας κατά την σύνταξη των οικονομικών καταστάσεων προέβη σε όλες τις αναγκαίες προσαρμογές στις μεθόδους λογιστικής και αποτίμησης, ώστε να είναι σύμφωνα με τα ‘‘ΔΠΧΠ’’.

Αλλαγές στις λογιστικές αρχές και μεθόδους

Στην παρούσα χρήση η διοίκηση της εταιρείας δεν έχει εφαρμόσει διαφορετικές λογιστικές αρχές σε σχέση με την προηγούμενη χρήση

6. ΒΑΣΙΚΕΣ ΛΟΓΙΣΤΙΚΕΣ ΑΡΧΕΣ ΚΑΙ ΜΕΘΟΔΟΙ

Οι οικονομικές καταστάσεις, έχουν συνταχθεί με βάση την αρχή του ιστορικού κόστους, όπως αυτή τροποποιείται με την αναπροσαρμογή συγκεκριμένων στοιχείων ενεργητικού και παθητικού σε εύλογες αξίες.

Τυχόν διαφορές σε ποσά των οικονομικών καταστάσεων και αντίστοιχα ποσά στις σημειώσεις οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις.

Οι κύριες λογιστικές μέθοδοι που εφαρμόστηκαν αναφέρονται στις παραγράφους που ακολουθούν:

6.1. Λογιστικοποίηση εσόδων

Τα έσοδα αναγνωρίζονται στο βαθμό που είναι πιθανό ότι τα οικονομικά οφέλη θα εισρεύσουν στην εταιρεία και τα σχετικά ποσά μπορούν να ποσοτικοποιηθούν αξιόπιστα.

Τα έσοδα περιλαμβάνουν την εύλογη αξία των πωλήσεων καθαρά από τους ανακτώμενους φόρους, εκπτώσεις και επιστροφές)

Τα έσοδα από πωλήσεις αγαθών, λογίζονται όταν παραδοθούν τα αγαθά στους πελάτες, τα αγαθά γίνουν αποδεκτά από αυτούς και η είσπραξη της απαίτησης είναι εύλογα εξασφαλισμένη.

Τα έσοδα από τόκους λογίζονται ανάλογα με το χρόνο, το ανεξόφλητο κεφάλαιο και το συμβατικό επιτόκιο το οποίο δεν διαφέρει σημαντικά από το πραγματικό επιτόκιο.

Τα έσοδα από δικαιώματα (royalties) και τα έσοδα από ενοίκια λογίζονται σύμφωνα με τους συμβατικούς όρους των σχετικών συμβολαίων, ενώ στο τέλος της χρήσης ή της περιόδου, γίνεται οριοθέτηση σε χρονική βάση.

6.2. Βάση ενοποίησης

Η Εταιρεία στην χρήση 2005 πούλησε τις μοναδικές συμμετοχές που κατείχε σε θυγατρικές ή συγγενείς επιχειρήσεις («Korres Natural Products LTD (UK)» και «Korres Natural Products USA Inc») και ως εκ τούτου από τη χρήση 2006 παύει να συντάσσει ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις.

Θυγατρικές θεωρούνται οι επιχειρήσεις που διοικούνται και ελέγχονται, άμεσα ή έμμεσα, από άλλη εταιρεία (μητρική), είτε μέσω της κατοχής της πλειοψηφίας των μετοχών της εταιρείας στην οποία έγινε η επένδυση, είτε μέσω της εξάρτησής της από την τεχνογνωσία που της παρέχει η εταιρεία. Δηλαδή, θυγατρικές είναι οι επιχειρήσεις πάνω στις οποίες ασκείται έλεγχος από την μητρική. Η ύπαρξη τυχόν δυνητικών δικαιωμάτων ψήφου τα οποία είναι ασκήσιμα κατά τον χρόνο σύνταξης των οικονομικών καταστάσεων, λαμβάνεται υπόψη προκειμένου να στοιχειοθετηθεί αν η μητρική ασκεί τον έλεγχο επί των θυγατρικών.

Συγγενείς είναι οι επιχειρήσεις πάνω στις οποίες η εταιρεία θα μπορούσε να ασκήσει σημαντική επιρροή αλλά δεν πληρούν τις προϋποθέσεις για να χαρακτηριστούν είτε θυγατρικές είτε συμμετοχή σε κοινοπραξία.

6.3. Πληροφόρηση κατά τομέα

Ως επιχειρηματικός τομέας ορίζεται μία ομάδα περιουσιακών στοιχείων και λειτουργιών που παρέχουν προϊόντα και υπηρεσίες τα οποία υπόκεινται σε διαφορετικούς κινδύνους και αποδόσεις από εκείνα άλλων επιχειρηματικών τομέων. Ως γεωγραφικός τομέας, ορίζεται μία γεωγραφική περιοχή, στην οποία παρέχονται προϊόντα και υπηρεσίες και η οποία υπόκειται σε διαφορετικούς κινδύνους και αποδόσεις από άλλες περιοχές. Ο Όμιλος έχει ένα επιχειρηματικό τομέα δραστηριοτήτων εκείνο της παραγωγής/εμπορίας καλλυντικών σε δύο γεωγραφικές περιοχές την Ελληνική Επικράτεια και το Εξωτερικό.

6.4. Αναγνώριση και αποσβέσεις ενσώματων και ασώματων ακινητοποιήσεων

6.4.1. Εδαφικές εκτάσεις – Κτίρια εκμετάλλευσης- Εξοπλισμός (PPE)

Οι εδαφικές εκτάσεις και τα κτίρια που χρησιμοποιούνται για την παραγωγή, τη διάθεση αγαθών ή υπηρεσιών, ή για κάλυψη αναγκών των διοικητικών υπηρεσιών της Εταιρίας, εμφανίζονται στον ισολογισμό στις αναπροσαρμοσμένες αξίες τους, μείον τις σωρευμένες αποσβέσεις τους και κάθε πρόβλεψη υποτίμησης που έχει γίνει. Η Διοίκηση διενεργεί αναπροσαρμογές της αξίας αυτών των στοιχείων σε ικανοποιητικά τακτικά διαστήματα, ώστε τα υπόλοιπα στον ισολογισμό να μην διαφέρουν ουσιωδώς από της δίκαιες αξίες κατά την ημερομηνία του ισολογισμού.

Κάθε υπεραξία αναπροσαρμογής, (μείον το φόρο που αναλογεί σε αυτήν) πιστώνεται κατευθείαν σε λογαριασμό αποθεματικού αναπροσαρμογής, εκτός από τις περιπτώσεις που η υπεραξία αντιστοιχεί σε μία υπαξία που προέκυψε από προηγούμενη αναπροσαρμογή για το ίδιο πάγιο και μεταφέρθηκε στα αποτελέσματα. Σε αυτήν την περίπτωση η υπεραξία μεταφέρεται στα αποτελέσματα, μέχρι το ποσό που αντιστοιχεί στην υπαξία που είχε μεταφερθεί στο παρελθόν. Η υποαξία που μπορεί να προκύψει από την αναπροσαρμογή ενός παγίου, μεταφέρεται κατευθείαν στα αποτελέσματα, στο βαθμό που δεν καλύπτεται από υπεραξία που είχε μεταφερθεί προηγούμενα για το ίδιο πάγιο και εμφανίζεται σαν υπόλοιπο στο λογαριασμό του αποθεματικού υπεραξίας κατά το χρόνο της αναπροσαρμογής.

Η απόσβεση λογίζεται στις αναπροσαρμοσμένες αξίες των παγίων και μεταφέρεται στα αποτελέσματα. Σε περίπτωση πώλησης ενός παγίου που έχει υποστεί αναπροσαρμογή αξίας, το υπόλοιπο υπεραξίας που

εμφανίζεται στο σχετικό λογαριασμό αποθεματικού και αφορά αυτό το πάγιο, μεταφέρεται στα αποτελέσματα.

Οι ακινητοποιήσεις υπό εκτέλεση, για παραγωγικές εγκαταστάσεις και εξοπλισμό, για ενοικίαση, για διοικητική χρήση ή για σκοπούς που ακόμα δεν έχουν προσδιοριστεί, λογίζονται στο κόστος τους, μείον κάθε πρόβλεψη απαξίωσης που αναλογεί. Σε αυτό το κόστος περιλαμβάνονται και οι σχετικές αμοιβές επαγγελματιών και, για τα ενσώματα πάγια με νόμιμες άδειες και οι τόκοι της κατασκευαστική περιόδου, σύμφωνα με τη σχετική λογιστική αρχή που έχει υιοθετήσει η εταιρεία. Αυτές οι ακινητοποιήσεις αρχίζουν να αποσβένονται όταν τα πάγια είναι έτοιμα προς χρήση.

Οι εγκαταστάσεις κτιρίων σε ακίνητα τρίτων και ο εξοπλισμός εμφανίζονται στο κόστος τους μείον τις σωρευμένες αποσβέσεις τους και μείον τις τυχόν σωρευμένες προβλέψεις υποτίμησής τους.

Οι αποσβέσεις λογίζονται με σκοπό τη μείωση του κόστους ή της αναπροσαρμοσμένης αξίας μείον την υπολειμματική αξία των ενσώματων παγίων στοιχείων, εκτός των εδαφικών εκτάσεων και των ακινητοποιήσεων σε εκτέλεση, σύμφωνα με την εκτιμώμενη ωφέλιμη ζωή τους, χρησιμοποιώντας την ευθεία μέθοδο. Τα ποσοστά απόσβεσης που χρησιμοποιούνται (και βασίζονται στην ωφέλιμη διάρκεια ζωής των παγίων) είναι τα πιο κάτω:

Κτίρια	3,33%
Εγκαταστάσεις σε κτίρια τρίτων	11,00% -16,00%
Μηχανήματα και λοιπός μηχανολογικός εξοπλισμός	6,66%
Μεταφορικά Μέσα	12,50%
Έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός	10,00%-20,00%

Ενσώματα πάγια που αφορούν χρηματοδοτική μίσθωση αποσβένονται ανάλογα με την ωφέλιμη διάρκεια ζωής τους, όπως και τα ιδιόκτητα πάγια.

6.4.2. Δικαιώματα και λοιπά ασώματα περιουσιακά στοιχεία

Τα δικαιώματα που έχει η εταιρεία αφορούν σε πάγια στοιχεία με τα οποία η εταιρεία δεσμεύει τους ιδιοκτήτες καταστημάτων, να πωλούν τα προϊόντα της και έχουν αποτιμηθεί στο κόστος κτήσης τους, ενώ δεν ασκούν ουσιώδη επίδραση στις οικονομικές καταστάσεις, αποσβένονται δε σε μία 5ετία, όση και η διάρκεια δέσμευσης.

Τα λοιπά ασώματα περιουσιακά στοιχεία αφορούν στην αξία των λογισμικών προγραμμάτων που χρησιμοποιεί η εταιρεία στις διάφορες διοικητικές λειτουργίες της. Τα προγράμματα αυτά απεικονίζονται στην αξία κτήσης τους μείον τις σωρευμένες αποσβέσεις οι οποίες υπολογίζονται στη διάρκεια της ωφέλιμης ζωής τους και συγκεκριμένα αποσβένονται σε οκτώ (8) έτη.

6.4.3. Απαξίωση

Τα ενσώματα πάγια και τα αποσβενόμενα άυλα περιουσιακά στοιχεία υπόκεινται κατά την ημερομηνία του Ισολογισμού σε έλεγχο απομείωσης της αξίας τους όταν υπάρχουν ενδείξεις ότι η λογιστική αξία τους δεν θα ανακτηθεί. Εάν υπάρχει τέτοια ένδειξη, υπολογίζεται η αξία ανάκτησης του παγίου και η λογιστική του αξία μειώνεται σε αυτό το ποσό. Η πρόβλεψη απαξίωσης βαρύνει άμεσα τα αποτελέσματα της περιόδου, εκτός αν το πάγιο είχε αναπροσαρμοστεί στο παρελθόν και υπάρχει σχετικό υπόλοιπο υπεραξίας αναπροσαρμογής για αυτό το πάγιο στην καθαρή θέση, οπότε με την πρόβλεψη απαξίωσης μειώνεται ανάλογα αυτή η υπεραξία. Αν η απαξίωση είναι μεγαλύτερη από την υπεραξία, η διαφορά μεταφέρεται στα αποτελέσματα.

Η ανακτήσιμη αξία είναι η μεγαλύτερη αξία μεταξύ της εύλογης αξίας μειωμένη με το απαιτούμενο για την πώληση κόστος και της αξίας χρήσεως. Όταν δεν είναι δυνατό να εκτιμηθεί η αξία ανάκτησης ενός παγίου, η εταιρεία εκτιμά την αξία ανάκτησης της παραγωγικής μονάδας στην οποία ανήκει το συγκεκριμένο πάγιο.

Για την αποτίμηση της αξίας χρήσης ενός παγίου / παραγωγικής μονάδας, οι μελλοντικές ταμειακές ροές προεξοφλούνται σε παρούσες αξίες, με την χρήση ενός προ φόρων επιτοκίου προεξόφλησης που καλύπτει τις παρούσες εκτιμήσεις της αγοράς για την αξία του χρήματος και τους κινδύνους που σχετίζονται με το συγκεκριμένο πάγιο / παραγωγική μονάδα.

Δεν υπήρχαν περιουσιακά στοιχεία με απεριόριστη ωφέλιμη ζωή, ούτε υπήρχαν ενδείξεις πως κάποιο περιουσιακό στοιχείο υποκείμενο σε απόσβεση έχει απομειωθεί κατά τη διάρκεια της περιόδου που αφορούν οι συγκεκριμένες οικονομικές καταστάσεις.

6.4.4. Απαιτήσεις από πελάτες

Οι απαιτήσεις από πελάτες καταχωρούνται αρχικά στην εύλογη αξία τους και μεταγενέστερα αποτιμώνται στο αναπόσβεστο κόστος με τη χρήση του πραγματικού επιτοκίου, αφαιρουμένων και των ζημιών απομείωσης. Οι ζημιές απομείωσης (απώλειες από επισφαλείς απαιτήσεις) αναγνωρίζονται αφού ληφθεί υπόψη η παλαιότητα του υπολοίπου, η οικονομική δυνατότητα του πελάτη να πληρώσει και η αποτελεσματικότητα των προσπαθειών είσπραξης. Η επάρκεια της πρόβλεψης επισκοπείται συχνά σε συνδυασμό με τα ιστορικά ποσοστά είσπραξης και άλλους οικονομικούς παράγοντες οι οποίοι επηρεάζουν την είσπραξιμότητα των απαιτήσεων. Το ποσό της ζημιάς απομείωσης καταχωρείται ως έξοδο στα αποτελέσματα.

6.4.5. Διακανονισμοί πρακτορείας απαιτήσεων (Factoring)

Οι διακανονισμοί πρακτορείας απαιτήσεων με δικαίωμα αναγωγής καταχωρούνται αρχικά στην εύλογη αξία τους ως υποχρέωση προς την εταιρεία πρακτόρευσης. Στη συνέχεια αποτιμώνται στο αναπόσβεστο κόστος βάσει της μεθόδου του πραγματικού επιτοκίου. Τυχόν διαφορά μεταξύ του εισπραχθέντος ποσού (καθαρό από σχετικά έξοδα) και της αξίας εξόφλησης αναγνωρίζεται στα αποτελέσματα κατά τη διάρκεια του δανεισμού βάσει της μεθόδου του πραγματικού επιτοκίου.

Τα ποσά που έχουν προεισπραχθεί από εταιρείες πρακτόρευσης, χωρίς δικαίωμα αναγωγής, μειώνουν τις απαιτήσεις από πελάτες.

6.4.6. Έξοδα δανεισμού

Έξοδα δανεισμού (τόκοι και λοιπά έξοδα), που αφορούν άμεσα την απόκτηση, κατασκευή ή παραγωγή στοιχείων του ενεργητικού, προσαυξάνουν το κόστος αυτών των στοιχείων, μέχρι αυτά να είναι έτοιμα για τη χρήση που έχει προβλεφθεί για το καθένα ή να είναι έτοιμα για πώληση. Τόκοι έσοδα ή λοιπά έσοδα από την προσωρινή επένδυση του προϊόντος δανείων που έχουν ληφθεί για τον πιο πάνω σκοπό, μειώνουν αντίστοιχα τα κόστη δανεισμού που κεφαλαιοποιούνται.

Όλα τα λοιπά έξοδα δανεισμού (τόκοι και συναφή έξοδα) μεταφέρονται στα αποτελέσματα της περιόδου που αυτά πραγματοποιούνται.

6.4.7. Κεφαλαιοποίηση δαπανών

Όλα τα έξοδα πρώτης εγκατάστασης, καθώς και τα έξοδα μετεγκατάστασης, βαραίνουν τα αποτελέσματα της χρήσης στην οποία πραγματοποιήθηκαν.

6.4.8. Έξοδα έρευνας και ανάπτυξης

Τα έξοδα για ερευνητικές δραστηριότητες λογίζονται σαν έξοδα στην περίοδο στην οποία πραγματοποιούνται.

Εσωτερικά δημιουργούμενες από την εταιρεία ασώματες ακινητοποιήσεις, λογίζονται, μόνο αν πληρούνται οι πιο κάτω όροι:

- Το ενεργητικό στοιχείο που αφορά η ασώματη ακινητοποίηση μπορεί να προσδιοριστεί με σαφήνεια
- Είναι πιθανό αυτό το στοιχείο ενεργητικού να δημιουργήσει μελλοντικά οικονομικά οφέλη
- Το κόστος ανάπτυξης αυτού του ενεργητικού στοιχείου μπορεί να προσδιοριστεί αξιόπιστα.

Όλες οι ασώματες ακινητοποιήσεις που δημιουργούνται εσωτερικά από την Εταιρία, αποσβένονται, ανάλογα με την ωφέλιμη διάρκεια ζωής τους, με την ευθεία μέθοδο (βλέπε ανωτέρω παράγραφο «Δικαιώματα και λοιπά ασώματα περιουσιακά στοιχεία»).

Όταν τα έξοδα ανάπτυξης, δεν δημιουργούν μία ασώματη ακινητοποίηση, σύμφωνα με όσα προαναφέρθηκαν, τότε μεταφέρονται κατευθείαν στα αποτελέσματα της περιόδου στην οποία πραγματοποιήθηκαν.

6.5. Χρηματοοικονομικά μέσα και επενδύσεις

Τα χρηματοοικονομικά ενεργητικά στοιχεία και υποχρεώσεις, εμφανίζονται στον ισολογισμό της Εταιρείας όταν η Εταιρεία έχει συμβατικές δεσμεύσεις ή δικαιώματα που σχετίζονται με αυτά τα χρηματοοικονομικά μέσα.

Τα δάνεια και οι απαιτήσεις περιλαμβάνουν μη παράγωγα χρηματοοικονομικά στοιχεία με πάγιες ή προσδιορισμένες πληρωμές, τα οποία δεν διαπραγματεύονται σε ενεργείς αγορές και δεν υπάρχει πρόθεση πώλησής τους. Συμπεριλαμβάνονται στο κυκλοφορούν ενεργητικό, εκτός από εκείνα με λήξη μεγαλύτερη των 12 μηνών από την ημερομηνία ισολογισμού τα οποία συμπεριλαμβάνονται στο μη κυκλοφορούν ενεργητικό.

Οι επενδύσεις σε συμμετοχές και χρεόγραφα, λογίζονται κατά την ημέρα που γίνεται η συναλλαγή και αρχικά καταχωρούνται στο κόστος τους, πλέον τα λοιπά έξοδα που σχετίζονται με τη μεταβίβαση τους.

Μετά την απόκτησή τους, οι επενδύσεις σε συμμετοχές (συνδεδεμένες ή συγγενείς) και χρεόγραφα για τις οποίες η Εταιρεία έχει την πρόθεση να τις κρατήσει μέχρι τη λήξη τους, (επενδύσεις που κρατούνται μέχρι τη λήξη τους), εμφανίζονται στις οικονομικές καταστάσεις με το ανεξόφλητο υπόλοιπό τους μείον τυχόν προβλέψεις υποτίμησης, για ποσά που δεν πρόκειται να εισπραχθούν, οι οποίες προβλέψεις επιβαρύνουν τα αποτελέσματα. Η ετήσια «απόσβεση» κάθε έκπτωσης ή έξτρα αμοιβής, επί του κόστους απόκτησης μιας επένδυσης που κρατείται μέχρι τη λήξη της, αθροίζεται με τα άλλα εισπρακτέα έσοδα από την επένδυση (π.χ. τόκους) για όλη την περίοδο από την αγορά μέχρι τη λήξη, ώστε το έσοδο που λογίζεται στα αποτελέσματα κάθε περιόδου, να αντιστοιχεί σε μία σταθερή απόδοση της επένδυσης.

Οι επενδύσεις σε συμμετοχές και χρεόγραφα, εκτός αυτών που κρατούνται μέχρι τη λήξη τους, χαρακτηρίζονται σαν «διαθέσιμες για πώληση» ή «κρατούμενες για εμπορικούς σκοπούς» και αποτιμώνται κατά την ημερομηνία ισολογισμού στην εύλογη αξία τους.

Οι διαφορές αποτίμησης, χρεωστικές ή πιστωτικές, των συμμετοχών και χρεογράφων που κρατούνται για εμπορικούς σκοπούς, μεταφέρονται στα αποτελέσματα της περιόδου.

Οι διαφορές αποτίμησης των συμμετοχών και χρεογράφων που είναι διαθέσιμες για πώληση, μεταφέρονται κατευθείαν στην καθαρή θέση μέχρι να πωληθεί η επένδυση ή να απαξιωθεί πλήρως, οπότε τα σωρευμένα κέρδη ή οι ζημιές από αποτίμηση που εμφανίζονται στην καθαρή θέση, μεταφέρονται στα αποτελέσματα της περιόδου. Οι διαφορές αποτίμησης του χαρτοφυλακίου που χαρακτηρίζεται ως κατεχόμενο για εμπορικούς σκοπούς ή κερδοσκοπία μεταφέρονται απευθείας στα αποτελέσματα της περιόδου.

6.6. Μετοχικό κεφάλαιο

Οι κοινές μετοχές κατατάσσονται στα ίδια κεφάλαια. Άμεσα έξοδα για την έκδοση μετοχών εμφανίζονται σε μείωση του προϊόντος της έκδοσης. Άμεσα έξοδα που σχετίζονται με την έκδοση μετοχών για την απόκτηση επιχειρήσεων περιλαμβάνονται στο κόστος κτήσεως της επιχειρήσεως που αποκτάται.

6.7. Τραπεζικά δάνεια

Τα έντοκα τραπεζικά δάνεια και οι αλληλόχρεοι τραπεζικοί λογαριασμοί, καταχωρούνται στο συνολικό καθαρό ποσό που έχει ληφθεί μετά την αφαίρεση των άμεσων εξόδων σύναψης της δανειακής σύμβασης και αντικατροπτίζουν την εύλογη αξία τους. Τα χρηματοοικονομικά έξοδα που σχετίζονται με αυτά τα δάνεια, περιλαμβανομένων των πληρωτέων ποινών για πρόωρη εξόφληση ή των εξόδων για διακανονισμό, καθώς και τα άμεσα κόστη έκδοσης του δανείου, καταχωρούνται εφόσον είναι «δουλεμένα» στη χρέωση των αποτελεσμάτων με πίστωση των δανειακών λογαριασμών και εμφανίζονται στο υπόλοιπο του δανείου της περιόδου εφόσον δεν έχουν εξοφληθεί. Για το λογισμό των τόκων χρησιμοποιείται η κατάλληλη μέθοδος υπολογισμού, ανάλογα και με το ισχύον επιτόκιο και τους άλλους συμβατικούς όρους.

6.8. Υποχρεώσεις από εμπορικές συναλλαγές (προμηθευτές)

Όλες οι υποχρεώσεις από εμπορικές συναλλαγές (υποχρεώσεις σε προμηθευτές) εμφανίζονται στον ισολογισμό στις ονομαστικές αξίες οι οποίες και αντικατροπτίζουν την εύλογη αξία τους.

6.9. Μισθώσεις

Οι μισθώσεις χαρακτηρίζονται σαν χρηματοδοτικές, όταν οι όροι των σχετικών συμβάσεων μεταφέρουν από άποψη ουσίας όλους τους κινδύνους και τα οφέλη του αντικειμένου που ενοικιάζεται στο μισθωτή.

6.9.1. Η εταιρεία ως εκμισθωτής

Η εταιρεία δεν ενεργεί σαν εκμισθωτής με χρηματοδοτικές και λειτουργικές συμβάσεις.

6.9.2. Η εταιρεία ως μισθωτής

Οι χρηματοδοτικές μισθώσεις κεφαλαιοποιούνται με την έναρξη της μίσθωσης στη χαμηλότερη μεταξύ της εύλογης αξίας του παγίου στοιχείου ή της παρούσας αξίας των ελάχιστων μισθωμάτων. Κάθε μίσθωμα επιμερίζεται μεταξύ της υποχρέωσης και των χρηματοοικονομικών εξόδων έτσι ώστε να επιτυγχάνεται ένα σταθερό επιτόκιο στην υπολειπόμενη χρηματοοικονομική υποχρέωση. Οι αντίστοιχες υποχρεώσεις από μισθώματα, καθαρές από χρηματοοικονομικά έξοδα, απεικονίζονται στις υποχρεώσεις. Το μέρος του χρηματοοικονομικού εξόδου που αφορά σε χρηματοδοτικές μισθώσεις αναγνωρίζεται στα αποτελέσματα χρήσης κατά τη διάρκεια της μίσθωσης. Τα πάγια που αποκτήθηκαν με χρηματοδοτική μίσθωση αποσβένονται στη μικρότερη περίοδο μεταξύ της ωφέλιμης ζωής των παγίων στοιχείων και της διάρκειας μίσθωσης τους αν ταξινομηθούν σαν πάγια περιουσιακά στοιχεία ενώ αν αφορούν σε επενδυτικά ακίνητα δεν αποσβένονται και παρουσιάζονται στην εύλογη τους αξία.

Μισθώσεις όπου ουσιωδώς οι κίνδυνοι και ανταμοιβές της ιδιοκτησίας διατηρούνται από τον εκμισθωτή ταξινομούνται ως λειτουργικές μισθώσεις (καθαρές από τυχόν κίνητρα που προσφέρθηκαν από τον εκμισθωτή) αναγνωρίζονται στα αποτελέσματα της χρήσης με τη σταθερή μέθοδο κατά τη διάρκεια της περιόδου της μίσθωσης.

6.10. Αποθέματα

Τα αποθέματα αποτιμούνται στη μικρότερη αξία ανάμεσα στο κόστος κτήσης τους και στην καθαρή ρευστοποιήσιμη αξία τους. Το κόστος για τα αγαθά που αγοράζονται από τρίτους, προσδιορίζεται από την τιμολογιακή αξία του αγαθού πλέον κάθε άμεσο έξοδο που αφορά το αγαθό μέχρι αυτό να παραληφθεί στη συγκεκριμένη κατάσταση και στο συγκεκριμένο χώρο που αυτό βρίσκεται κατά την αποτίμηση. Το κόστος των προϊόντων αποτελείται από το κόστος των άμεσων υλικών, το άμεσο εργατικό κόστος όπου είναι δυνατός ο προσδιορισμός του και τα γενικά βιομηχανικά ή άλλα έξοδα, που χρειάστηκαν ώστε το προϊόν να φθάσει στο συγκεκριμένο χώρο και στη συγκεκριμένη κατάσταση κατά το χρόνο της αποτίμησης. Το κόστος υπολογίζεται με τη χρήση της μέσης σταθμικής μεθόδου. Η καθαρή ρευστοποιήσιμη αξία απεικονίζει την εκτιμώμενη αξία πώλησης του αγαθού μείον τα εκτιμώμενα κόστη διάθεσής του.

6.11. Φόροι περιλαμβανομένων των αναβαλλόμενων φόρων

Ο φόρος εισοδήματος που εμφανίζεται στην κατάσταση των αποτελεσμάτων, είναι το άθροισμα του τρέχοντος φόρου εισοδήματος και των αναβαλλόμενων φόρων εισοδήματος.

Ο πληρωτέος φόρος εισοδήματος βασίζεται στα φορολογητέα αποτελέσματα της χρήσης. Τα φορολογητέα κέρδη όμως μπορεί να διαφέρουν από τα αποτελέσματα που εμφανίζονται στην κατάσταση αποτελεσμάτων, καθώς δεν περιλαμβάνουν αφορολόγητα έσοδα ή μη εκπιπτόμενα φορολογικά έξοδα, ενώ επίσης δεν περιλαμβάνουν έσοδα ή έξοδα που είναι φορολογητέα ή εκπιπτόμενα σε επόμενες χρήσεις.

Ο τρέχων (πληρωτέος) φόρος εισοδήματος της Εταιρείας, υπολογίζεται με βάση τον ισχύοντα φορολογικό συντελεστή κατά την ημερομηνία του ισολογισμού, επί των φορολογητέων κερδών.

Η αναβαλλόμενη φορολογία λογίζεται είτε σαν μία απαίτηση (για φόρους που αναμένεται να εισπραχθούν ή να συμψηφιστούν μελλοντικά με φορολογικές υποχρεώσεις), ή σαν υποχρέωση (για φόρους που αναμένεται να πληρωθούν μελλοντικά), για όλες τις προσωρινές (από φορολογική άποψη) διαφορές ανάμεσα στα λογιστικά υπόλοιπα και στη φορολογική βάση των ενεργητικών στοιχείων και των υποχρεώσεων, με τη χρήση της μεθόδου της υποχρέωσης.

Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις λογίζονται για όλες τις φορολογητέες προσωρινές (από φορολογική άποψη) διαφορές, ενώ αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις λογίζονται για όλες τις εκπεστέες φορολογικά διαφορές, στο βαθμό που αναμένονται φορολογητέα κέρδη από τα οποία αυτές οι διαφορές θα μπορούσαν να εκπέσουν.

Η αναβαλλόμενη φορολογία υπολογίζεται με βάση τους συντελεστές φόρου εισοδήματος που αναμένεται ότι θα υπάρχουν κατά το χρόνο που οι αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις θα τακτοποιηθούν ή οι αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις θα ρευστοποιηθούν ή συμψηφιστούν.

Οι αναβαλλόμενοι φόροι μεταφέρονται στη χρέωση ή την πίστωση της κατάστασης αποτελεσμάτων, εκτός αν σχετίζονται με αντικείμενα (λογαριασμούς) που μεταφέρονται κατευθείαν στην καθαρή θέση, οπότε σε αυτήν την περίπτωση και οι αναβαλλόμενοι φόροι μεταφέρονται κατευθείαν σε χρέωση ή πίστωση της καθαρής θέσης.

Οι φορολογικές απαιτήσεις και υποχρεώσεις συμψηφίζονται όταν αφορούν μία προσωρινή (από φορολογική άποψη) διαφορά που προκύπτει από απαιτήσεις και υποχρεώσεις της ίδιας φύσης.

6.12. Προβλέψεις

Οι προβλέψεις αναγνωρίζονται όταν:

- Υπάρχει μια παρούσα νομική ή τεκμαιρόμενη δέσμευση ως αποτέλεσμα παρελθόντων γεγονότων.
- Είναι πιθανόν ότι θα απαιτηθεί μια εκροή πόρων για τον διακανονισμό της δέσμευσης.
- Το απαιτούμενο ποσό μπορεί να εκτιμηθεί αξιόπιστα.

Όπου υπάρχουν διάφορες παρόμοιες υποχρεώσεις, η πιθανότητα ότι θα απαιτηθεί εκροή κατά την εκκαθάριση προσδιορίζεται με την εξέταση της κατηγορίας υποχρεώσεων συνολικά. Πρόβλεψη αναγνωρίζεται ακόμα κι αν η πιθανότητα εκροής σχετικά με οποιοδήποτε στοιχείο που περιλαμβάνεται στην ίδια κατηγορία υποχρεώσεων μπορεί να είναι μικρή.

Οι προβλέψεις υπολογίζονται στην παρούσα αξία των εξόδων τα οποία, βάση της καλύτερης εκτίμησης της διοίκησης, απαιτούνται να καλύψουν την παρούσα υποχρέωση την ημερομηνία του ισολογισμού. Το προεξοφλητικό επιτόκιο που χρησιμοποιείται για τον προσδιορισμό της παρούσας αξίας αντικατοπτρίζει τις τρέχουσες αγοραίες εκτιμήσεις για την χρονική αξία του χρήματος και αυξήσεις που αφορούν τη συγκεκριμένη υποχρέωση.

6.13. Παροχές στο προσωπικό

6.13.1. Βραχυπρόθεσμες παροχές:

Οι βραχυπρόθεσμες παροχές στους εργαζόμενους περιλαμβάνουν:

- Ημερομίσθια, μισθούς, εισφορές κοινωνικών ασφαλίσεων
- Βραχύχρονες αποζημιωνόμενες απουσίες, όπως ετήσια άδεια με αποδοχές και άδεια ασθενείας με αποδοχές, όταν οι απουσίες αναμένεται να πραγματοποιηθούν μέσα σε 12 μήνες, μετά το τέλος της χρήσεως στην οποία οι εργαζόμενοι παρέχουν τη σχετική υπηρεσία.
- Διανομή κερδών και έκτακτες παροχές πληρωτέες μέσα σε 12 μήνες μετά τη λήξη της χρήσεως, μέσα στην οποία οι εργαζόμενοι παρέχουν σχετική υπηρεσία

Οι βραχυπρόθεσμες παροχές προς τους εργαζομένους (εκτός από παροχές λήξης της εργασιακής σχέσης) σε χρήμα και σε είδος αναγνωρίζονται ως έξοδο όταν καθίστανται δεδουλευμένες. Τυχόν ανεξόφλητο ποσό καταχωρείται ως υποχρέωση, ενώ σε περίπτωση που το ποσό που ήδη καταβλήθηκε υπερβαίνει το ποσό των παροχών, η επιχείρηση αναγνωρίζει το υπερβάλλον ποσό ως στοιχείο του ενεργητικού της (προπληρωθέν έξοδο) μόνο κατά την έκταση που η προπληρωμή θα οδηγήσει σε μείωση μελλοντικών πληρωμών ή σε επιστροφή.

6.13.2. Αποδοχές λήξεως εργασιακής σχέσεως:

Οι παροχές αυτές δημιουργούνται, όταν μια επιχείρηση δεσμεύεται αποδεδειγμένα είτε:

- Να τερματίσει την απασχόληση εργαζομένου ή εργαζομένων, πριν την κανονική ημερομηνία αποχώρησης
- Να χορηγήσει παροχές λήξεως της εργασιακής σχέσεως ως ένα αποτέλεσμα μιας προσφοράς που γίνεται για να ενθαρρύνει εκούσια απόλυση. (Δεν υφίστανται για την εταιρεία)

Οι παροχές αυτές καταχωρούνται ως μία υποχρέωση και μία δαπάνη όταν και μόνο όταν η επιχείρηση δεσμεύεται να τις χορηγήσει. Όταν οι παροχές αυτές λήγουν πέραν των 12 μηνών από την ημερομηνία ισολογισμού πρέπει να προεξοφλούνται. Στην περίπτωση μιας προσφοράς που γίνεται για να ενθαρρύνει την εκούσια απόσυρση, η αποτίμηση των παροχών λήξεως της εργασιακής σχέσεως πρέπει να βασίζεται στον αριθμό των εργαζομένων που αναμένεται να δεχθούν την προσφορά

Όταν οι παροχές αυτές καθίστανται πληρωτέες σε περιόδους πέρα των δώδεκα μηνών από ημερομηνία του Ισολογισμού, τότε αυτές προεξοφλούνται με βάση τις αποδόσεις των υψηλής ποιότητας εταιρικών ομολόγων ή των κρατικών ομολόγων.

Στην περίπτωση τερματισμού απασχόλησης που υπάρχει αδυναμία προσδιορισμού των εργαζομένων που θα κάνουν χρήση αυτών των παροχών, δεν γίνεται λογιστικοποίηση αλλά γνωστοποίηση αυτών ως ενδεχόμενη υποχρέωση.

6.13.3. Παροχές μετά την έξοδο από την υπηρεσία

Οι παροχές μετά την έξοδο από την υπηρεσία περιλαμβάνουν τόσο προγράμματα καθορισμένων εισφορών όσο και προγράμματα καθορισμένων παροχών.

Πρόγραμμα καθορισμένων εισφορών

Με βάση το πρόγραμμα καθορισμένων εισφορών, η υποχρέωση της επιχείρησης (νομική) περιορίζεται στο ποσό που έχει συμφωνηθεί να συνεισφέρει στο φορέα (ασφαλιστικό ταμείο) που διαχειρίζεται τις εισφορές και χορηγεί τις παροχές (συντάξεις, ιατροφαρμακευτική περίθαλψη κτλ.).

Το δεδουλευμένο κόστος των προγραμμάτων καθορισμένων εισφορών καταχωρείται ως έξοδο στην περίοδο που αφορά.

Προγράμματα καθορισμένων παροχών – Αποζημίωση προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία

Το πρόγραμμα καθορισμένων παροχών αφορά στη νομική υποχρέωση του για καταβολή στο προσωπικό εφάπαξ αποζημίωσης κατά την ημερομηνία εξόδου κάθε εργαζομένου από την υπηρεσία λόγω συνταξιοδότησης.

Η υποχρέωση που καταχωρείται στον ισολογισμό για το πρόγραμμα αυτό είναι η παρούσα αξία της δέσμευσης για την καθορισμένη παροχή ανάλογα με το δεδουλευμένο δικαίωμα των εργαζομένων και σε σχέση με το χρόνο που αναμένεται να καταβληθεί .

Οι κρατικά καθορισμένες υποχρεώσεις για παροχές στο προσωπικό, λογίζονται σαν υποχρεώσεις, όπως και αυτές που αφορούν τα προσδιορισμένα προγράμματα παροχών. Η Εταιρεία λογίζει σαν υποχρέωση την παρούσα αξία των μελλοντικών ροών για νομικές ή ηθικές υποχρεώσεις προς τους εργαζόμενους σε αυτήν για συνταξιοδότηση, απόλυση ή εθελούσια έξοδο. Η παρούσα αξία της κάθε σχετικής υποχρέωσης, υπολογίζεται από αναλογιστή για την ημερομηνία του κάθε ισολογισμού. Αυξήσεις ή μειώσεις σε αυτές τις κρατικά καθορισμένες υποχρεώσεις για παροχές στο προσωπικό, λογίζονται κατευθείαν στα αποτελέσματα κάθε χρήσης.

Οι υποχρεώσεις της Εταιρείας που προκύπτουν από τη νομοθεσία περί αποζημιώσεων του προσωπικού, προσδιορίζεται από αναλογιστή και λογιστικοποιείται με πίστωση σχετικού λογαριασμού πρόβλεψης.

6.14. Συναλλαγματικές μετατροπές

(α) Λειτουργικό νόμισμα και νόμισμα παρουσίασης.

Τα στοιχεία των οικονομικών καταστάσεων της εταιρείας, επιμετρώνται βάσει του νομίσματος του οικονομικού περιβάλλοντος, στο οποίο κάθε εταιρεία λειτουργεί (λειτουργικό νόμισμα). Οι οικονομικές καταστάσεις παρουσιάζονται σε Ευρώ, που είναι το λειτουργικό νόμισμα και το νόμισμα παρουσίασης της εταιρείας.

(β) Συναλλαγές και υπόλοιπα

Οι συναλλαγές σε ξένο νόμισμα λογιστικοποιούνται με βάση την ισοτιμία του ξένου νομίσματος κατά την ημέρα της κάθε συναλλαγής. Κατά την ημερομηνία του ισολογισμού όλα τα νομισματικά (χρηματικά) ενεργητικά στοιχεία και οι υποχρεώσεις που αφορούν ξένα νομίσματα, αποτιμούνται με βάση τις ισοτιμίες των ξένων νομισμάτων αυτής της ημερομηνίας. Τα μη νομισματικά (χρηματικά) ενεργητικά στοιχεία και υποχρεώσεις που αποτιμούνται σε δίκαιες αξίες, εφόσον αφορούν ξένα νομίσματα, αποτιμούνται με βάση την ισοτιμία της ημέρας που οριστικοποιήθηκε η αποτίμησή τους σε δίκαιες αξίες. Οι συναλλαγματικές διαφορές που προκύπτουν μεταφέρονται στα αποτελέσματα.

6.15. Καθορισμός των διαθεσίμων και ταμειακών ισοδυνάμων

Τα διαθέσιμα περιλαμβάνουν τα μετρητά στο ταμείο και τις καταθέσεις όψεως.

Τα ταμειακά ισοδύναμα, αφορούν βραχυχρόνιες, υψηλής ευκολίας ρευστοποίησης επενδύσεις, που είναι εύκολα μετατρέψιμες σε μετρητά και είναι τόσο κοντά στη λήξη τους που εμφανίζουν αμελητέο κίνδυνο για αλλαγές την αποτίμησή τους κατά το χρόνο της ρευστοποίησής τους και καταθέσεις προθεσμίας.

6.16. Εύλογη αξία

Τα ποσά που εμφανίζονται στους συνημμένους ισολογισμούς για τα διαθέσιμα, τις απαιτήσεις και τις βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις, προσεγγίζουν τις αντίστοιχες πραγματικές τους αξίες λόγω της βραχυπρόθεσμης λήξης τους.

6.17. Κρατικές επιχορηγήσεις

Οι επιχορηγήσεις αφορούν την επιδότηση ενσώματων παγίων περιουσιακών στοιχείων και αναγνωρίζονται στην εύλογη τους αξία όταν υπάρχει εύλογη βεβαιότητα ότι η επιχορήγηση θα εισπραχθεί και όλοι οι σχετικοί όροι λήψης της θα τηρηθούν.

Οι επιχορηγήσεις αυτές καταχωρούνται ως έσοδα επομένων χρήσεων και μεταφέρονται στην κατάσταση αποτελεσμάτων σε ισόποσες ετήσιες δόσεις βάσει της αναμενόμενης ωφέλιμης ζωής των επιχορηγούμενων παγίων, σε αύξηση των λοιπών εσόδων της εταιρείας.

6.18. Κέρδη ανά μετοχή

Τα βασικά κέρδη ανά μετοχή υπολογίζονται διαιρώντας τα καθαρά κέρδη με τον μέσο σταθμισμένο αριθμό μετοχών κατά τη διάρκεια κάθε περιόδου.

6.19. Διανομή μερισμάτων

Η διανομή των μερισμάτων στους μετόχους της μητρικής αναγνωρίζεται ως υποχρέωση στις οικονομικές καταστάσεις όταν η διανομή εγκριθεί από τη Γενική Συνέλευση των μετόχων.

6.20. Αναταξινόμηση και ανάλυση συγκριτικών κονδυλίων

Ορισμένα συγκριτικά κονδύλια της προηγούμενης χρήσης αναλύθηκαν περαιτέρω, ώστε να είναι συγκρίσιμα με τα αντίστοιχα της τρέχουσας χρήσης. Συγκεκριμένα, αναλύθηκαν περαιτέρω τα παρακάτω συγκριτικά στοιχεία:

- Ο αναβαλλόμενος φόρος χρήσης και ο φόρος εισοδήματος ώστε να απεικονίζουν τη χρήση πρόβλεψης επιπρόσθετων φόρων

Επίσης έγινε αναταξινόμηση των Πελατών και Λοιπών Απαιτήσεων, ποσού 400.000 από τους λοιπούς χρεώστες στους πελάτες εξωτερικού.

6.21. Διαχείριση κινδύνων

6.21.1. Παράγοντες χρηματοοικονομικού κινδύνου

Η εταιρεία εκτίθεται σε χρηματοοικονομικούς κινδύνους όπως κινδύνους αγοράς (μεταβολές σε συναλλαγματικές ισοτιμίες, επιτόκιο, τιμές αγοράς), πιστωτικό κίνδυνο, κίνδυνο ρευστότητας.

Το γενικό πρόγραμμα διαχείρισης κινδύνων της εταιρείας εστιάζεται στη μη προβλεψιμότητα των χρηματοπιστωτικών αγορών και επιδιώκει να ελαχιστοποιήσει την ενδεχόμενη αρνητική τους επίδραση στη χρηματοοικονομική απόδοση της εταιρείας.

Η διαχείριση κινδύνων διεκπεραιώνεται από την κεντρική οικονομική υπηρεσία της εταιρείας, η οποία λειτουργεί με συγκεκριμένους κανόνες που έχουν εγκριθεί από το Διοικητικό Συμβούλιο. Το Διοικητικό Συμβούλιο παρέχει οδηγίες και κατευθύνσεις για την γενική διαχείριση του κινδύνου καθώς και ειδικές οδηγίες για την διαχείριση συγκεκριμένων κινδύνων όπως ο συναλλαγματικός κίνδυνος, ο κίνδυνος επιτοκίου και ο πιστωτικός κίνδυνος.

6.21.1.1. Κίνδυνος αγοράς

Η εταιρεία δραστηριοποιείται σε πολλές χώρες του εξωτερικού. Το μεγαλύτερο μέρος των συναλλαγών της εταιρείας γίνονται σε Ευρώ και συνεπώς ο συναλλαγματικός κίνδυνος είναι περιορισμένος.

6.21.1.2. Κίνδυνος ταμειακών ροών και κίνδυνος μεταβολών εύλογης αξίας λόγω μεταβολών των επιτοκίων.

Οι δανειακές υποχρεώσεις της εταιρείας συνδέονται με κυμαινόμενα επιτόκια τα οποία ανάλογα με τις συνθήκες της αγοράς μπορούν είτε να παραμείνουν κυμαινόμενα ή να μετατραπούν σε σταθερά. Η εταιρεία δεν χρησιμοποιεί χρηματοοικονομικά παράγωγα.

6.21.1.3. Πιστωτικός κίνδυνος

Η εταιρεία έχει θεσπίσει και εφαρμόζει διαδικασίες πιστωτικού ελέγχου με στόχο την ελαχιστοποίηση των επισφαλειών και την άμεση κάλυψη των απαιτήσεων με αξιόγραφα. Ως εκ τούτου, δεν έχει σημαντικές συγκεντρώσεις πιστωτικού κινδύνου. Οι πωλήσεις χονδρικής γίνονται κυρίως σε πελάτες με αξιολογημένο ιστορικό πιστώσεων και με πολύ μεγάλη διασπορά στα υπόλοιπά τους (φαρμακεία).

6.21.1.4. Κίνδυνος ρευστότητας

Ο κίνδυνος ρευστότητας διατηρείται σε χαμηλά επίπεδα διότι η εταιρεία διαθέτει επαρκή πιστωτικά όρια με τις συνεργαζόμενες τράπεζες για την κάλυψη των αναγκών του σε κεφάλαιο κίνησης. Η Διοίκηση της εταιρείας εκτιμά ότι το μεγαλύτερο μέρος των στοιχείων του ενεργητικού μπορεί να ρευστοποιηθεί σε σχετικά σύντομο χρονικό διάστημα.

6.22. Διακοπτόμενες δραστηριότητες

Οι συνημμένες οικονομικές καταστάσεις δεν περιλαμβάνουν κονδύλια διακοπόμενων δραστηριοτήτων.

Οι διακοπτόμενες δραστηριότητες εφαρμόζονται σε όλα τα στοιχεία ενεργητικού (ή ομάδες αυτών), τα οποία χαρακτηρίζονται κατεχόμενα προς πώληση. Για να χαρακτηριστεί ένα στοιχείο του ενεργητικού, κατεχόμενο για πώληση θα πρέπει η επιχείρηση να έχει κινήσει διαδικασίες που απαιτούνται για την πώληση, η πώληση θα πρέπει να θεωρείται ιδιαίτερα πιθανή και η τιμή στην οποία προτίθεται να πωληθεί το στοιχείο του ενεργητικού, να είναι λογική και σε άμεση σχέση με την εύλογη αξία αυτού.

6.23. Νέα λογιστικά πρότυπα και ερμηνείες της Επιτροπής Διερμηνειών των "ΔΠΧΠ"

Συγκεκριμένα νέα "ΔΠΧΠ", τροποποιήσεις και διερμηνείες έχουν εκδοθεί, τα οποία είναι υποχρεωτικά για λογιστικές περιόδους που ξεκινούν κατά τη διάρκεια της παρούσας χρήσης ή μεταγενέστερα. Η εκτίμηση της εταιρείας σχετικά με την επίδραση από την εφαρμογή αυτών των νέων προτύπων και διερμηνειών παρατίθεται παρακάτω.

α) "ΔΠΧΠ" 7, Χρηματοοικονομικά μέσα: Γνωστοποιήσεις και συμπληρωματική προσαρμογή στο "ΔΛΠ" 1, Παρουσίαση των Οικονομικών Καταστάσεων - Γνωστοποιήσεις Κεφαλαίου (ισχύει από 1 Ιανουαρίου 2007)
Το "ΔΠΧΠ" 7 εισάγει επιπλέον γνωστοποιήσεις με απώτερο σκοπό τη βελτίωση της παρεχόμενης πληροφόρησης σχετικά με τα χρηματοοικονομικά μέσα. Απαιτεί την γνωστοποίηση ποιοτικών και ποσοτικών πληροφοριών σχετικά με την έκθεση σε κίνδυνο που προκύπτει από χρηματοοικονομικά μέσα, συμπεριλαμβανομένων προκαθορισμένων ελάχιστων απαιτούμενων γνωστοποιήσεων για πιστωτικό κίνδυνο, κίνδυνο ρευστότητας και κίνδυνο αγοράς (συμπεριλαμβάνεται ανάλυση ευαισθησίας σχετικά με τον κίνδυνο αγοράς). Το "ΔΠΧΠ" 7 αντικαθιστά το "ΔΛΠ" 30: Γνωστοποιήσεις στις Οικονομικές Καταστάσεις Τραπεζών και Χρηματοπιστωτικών Ιδρυμάτων και τις απαιτήσεις γνωστοποιήσεων του "ΔΛΠ" 32, Χρηματοοικονομικά Μέσα: Γνωστοποιήσεις και Παρουσίαση. Έχει εφαρμογή σε όλες τις εταιρείες που συντάσσουν οικονομικές καταστάσεις σύμφωνα με τα "ΔΠΧΠ". Η προσαρμογή στο "ΔΛΠ" 1 εισάγει γνωστοποιήσεις σχετικά με το ύψος των κεφαλαίων μίας επιχείρησης καθώς και για τον τρόπο που γίνεται η διαχείριση αυτών. Η εταιρεία εκτίμησε την επίδραση του "ΔΠΧΠ" 7 και της προσαρμογής στο "ΔΛΠ" 1 και κατέληξε ότι οι κύριες επιπλέον γνωστοποιήσεις που απαιτούνται από την εφαρμογή τους είναι η ανάλυση ευαισθησίας σχετικά με τον κίνδυνο αγοράς και οι γνωστοποιήσεις κεφαλαίου. Η εταιρεία θα εφαρμόσει το "ΔΠΧΠ" 7 και την τροποποίηση του "ΔΛΠ" 1 από την 1 Ιανουαρίου 2007. Από την εφαρμογή των παραπάνω δεν προβλέπονται σημαντικές επιδράσεις στην αποτύπωση της περιουσιακής διάρθρωσης και των αποτελεσμάτων της εταιρείας.

β) "ΔΛΠ" 19, (τροποποίηση), «Παροχές προσωπικού» το οποίο έχει εφαρμογή από 1^η Ιανουαρίου 2006. Αυτή η τροποποίηση παρέχει στις εταιρείες την επιλογή μιας εναλλακτικής μεθόδου αναγνώρισης των αναλογιστικών κερδών και ζημιών. Μπορεί να επιβάλλει νέες προϋποθέσεις αναγνώρισης σε περιπτώσεις όπου υπάρχουν προγράμματα συνταξιοδότησης με συμμετοχή πολλών εργοδοτών όπου δεν υπάρχουν επαρκείς πληροφορίες για την εφαρμογή της μεθόδου καθορισμένων παροχών. Επίσης, προσθέτει νέες απαιτήσεις γνωστοποιήσεων.

Δεν έχει εφαρμογή στην Εταιρεία πέραν των νέων γνωστοποιήσεων και θα επηρεάσει μόνο την παρουσίαση και την έκταση των γνωστοποιήσεων που παρουσιάζονται στις οικονομικές καταστάσεις.

6.24. Χρηματοοικονομικά εργαλεία

Τα βασικά χρηματοοικονομικά εργαλεία της εταιρείας είναι τα μετρητά, οι τραπεζικές καταθέσεις, οι βραχυπρόθεσμες απαιτήσεις και υποχρεώσεις. Δεδομένης της βραχυπρόθεσμης φύσης των εργαλείων αυτών, η διοίκηση της εταιρείας πιστεύει ότι η εύλογη αξία τους ουσιαστικά ταυτίζεται με την αξία στα βιβλία της εταιρείας. Επιπρόσθετα, η διοίκηση της εταιρείας πιστεύει ότι τα επιτόκια που καταβάλλονται σε σχέση με τα συναφθέντα δάνεια ισοδυναμούν με τα τρέχοντα εύλογα επιτόκια της αγοράς και συνεπώς, δεν συντρέχουν οι προϋποθέσεις οποιασδήποτε προσαρμογής της αξίας στην οποία απεικονίζονται οι υποχρεώσεις αυτές. Η εταιρεία δεν χρησιμοποιεί χρηματοοικονομικά παράγωγα.

6.25. Σημαντικές λογιστικές εκτιμήσεις και κρίσεις της Διοικήσεως

Οι εκτιμήσεις και οι κρίσεις της διοίκησης επανεξετάζονται διαρκώς και βασίζονται σε ιστορικά δεδομένα και προσδοκίες για μελλοντικά γεγονότα, που κρίνονται εύλογες σύμφωνα με τα ισχύοντα.

6.25.1. Σημαντικές λογιστικές εκτιμήσεις και παραδοχές

Η εταιρεία προβαίνει σε εκτιμήσεις και παραδοχές σχετικά με την εξέλιξη των μελλοντικών γεγονότων. Οι εκτιμήσεις και παραδοχές που ενέχουν σημαντικό κίνδυνο να προκαλέσουν ουσιώδεις προσαρμογές στις λογιστικές αξίες των περιουσιακών στοιχείων και των υποχρεώσεων στους επόμενους 12 μήνες αφορούν φόρο εισοδήματος.

Απαιτείται κρίση από την εταιρεία για τον προσδιορισμό της πρόβλεψης για φόρο εισοδήματος. Υπάρχουν πολλές συναλλαγές και υπολογισμοί για τους οποίους ο τελικός προσδιορισμός του φόρου είναι αβέβαιος. Εάν ο τελικός φόρος είναι διαφορετικός από τον αρχικώς αναγνωρισθέντα, η διαφορά θα επηρεάσει τον φόρο εισοδήματος και την πρόβλεψη για αναβαλλόμενη φορολογία της περιόδου.

6.25.2. Καθοριστικές κρίσεις της Διοίκησης για την εφαρμογή των λογιστικών αρχών

Δεν υπάρχουν περιοχές που χρειάστηκε να χρησιμοποιηθούν εκτιμήσεις της Διοίκησης για την εφαρμογή των λογιστικών αρχών.

ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

7.1. Ενσώματες ακινητοποιήσεις

Σχετικά με τις ενσώματες ακινητοποιήσεις της εταιρίας, οι πληροφορίες έχουν ως εξής:

	Γήπεδα - Οικόπεδα	Κτίρια - Εγκατ. κτιρίων	Μηχ/τα	Έπιπλα & λοιπός εξοπλισμός	Μεταφ. μέσα	Ακίνητοπ. υπό εκτέλεση	Σύνολο
A. Αξίες Κτήσης							
Υπόλοιπα 31.12.2004	973.000	211.763	568.877	1.816.940	15.456	2.980.163	6.566.199
Αναπροσαρμογές	0	186.081	0	0	0	0	186.081
Προσθήκες	0	514.303	354.763	450.101	18.715	0	1.337.882
Μεταφορές	0	2.980.163	0	0	0	-2.980.163	0
Υπόλοιπα 31.12.2005	973.000	3.892.310	923.640	2.267.041	34.171	0	8.090.162
Προσθήκες	0	1.771.702	557.888	1.757.897	3.560	0	4.091.047
Μειώσεις	0	-55.772	-30.541	-33.119	-2.000	0	-121.432
Υπόλοιπα 31.12.2006	973.000	5.608.240	1.450.987	3.991.819	35.731	0	12.059.777
B. Αποσβέσεις							
Υπόλοιπα 31.12.2004	0	57.406	111.277	504.184	7.252	0	680.119
Αποσβέσεις	0	46.622	39.455	252.643	2.084	0	340.804
Υπόλοιπα 31.12.2005	0	104.028	150.732	756.827	9.336	0	1.020.923
Αποσβέσεις	0	105.075	65.439	420.825	4.441	0	595.780
Μειώσεις	0	-25.132	-10.473	-15.287	-1.224	0	-52.116
Υπόλοιπα 31.12.2006	0	183.971	205.698	1.162.365	12.553	0	1.564.587
Αναπόσβεστο υπόλοιπο 31.12.2005	973.000	3.788.282	772.908	1.510.214	24.835	0	7.069.239
Αναπόσβεστο υπόλοιπο 31.12.2006	<u>973.000</u>	<u>5.424.269</u>	<u>1.245.289</u>	<u>2.829.454</u>	<u>23.178</u>	<u>0</u>	<u>10.495.190</u>

Σύμφωνα με το "ΔΛΠ" 17, τα πάγια τα οποία έχουν αποκτηθεί με χρηματοδοτική μίσθωση, λογίζονται σαν πάγια στη χαμηλότερη αξία ανάμεσα στην εύλογη αξία τους και στην παρούσα αξία των ελάχιστων μισθωμάτων. Η σχετική υποχρέωση του μισθωτή, εμφανίζεται στο παθητικό σαν υποχρέωση για χρηματοδοτικές μισθώσεις. Τα μισθώματα που πληρώνονται διαχωρίζονται στο τμήμα που αφορά τόκους με το οποίο επιβαρύνονται τα χρηματοοικονομικά έξοδα και στο τμήμα που αφορά μείωση της υποχρέωσης, με τρόπο που να προκύπτει ένα σταθερό επιτόκιο για κάθε περίοδο πάνω στο υπόλοιπο της υποχρέωσης.

Τα πάγια τα οποία έχουν αποκτηθεί με χρηματοδοτική μίσθωση, έχουν ως εξής:

	31/12/2006	31/12/2005
Χρηματοδοτική Μίσθωση που αφορά οικόπεδο	973.000	973.000
Χρηματοδοτική Μίσθωση που αφορά κτίριο	2.980.163	2.980.163
Χρηματοδοτικές Μισθώσεις που αφορούν λοιπό εξοπλισμό	2.171.322	907.442
<i>Μείον: Σωρευμένες αποσβέσεις κτιρίου</i>	<i>-90.040</i>	<i>-28.549</i>
<i>Μείον: Σωρευμένες αποσβέσεις λοιπού εξοπλισμού</i>	<i>-508.272</i>	<i>-293.942</i>
Αναπόσβεστη αξία παγίων αποκτηθέντων με χρηματοδοτική μίσθωση.	5.526.173	4.538.114

Η εταιρεία στη χρήση 2005 προέβη σε εκτίμηση της αξίας του οικοπέδου και κτιρίου που έχει στην κατοχή της στην περιοχή Οινόφυτα, Βοιωτίας. Την εκτίμηση εκπόνησε η εταιρεία «Δανός και Συνεργάτες Α.Ε.». Η διαφορά αναπροσαρμογής συνολικής αξίας € 186.081 έχει λογιστεί στη χρήση 2005. Για τη χρήση 2006 η Διοίκηση εκτιμά ότι η αναπόσβεστη αξία του οικοπέδου και κτιρίου προσεγγίζει την δίκαια αξία και ως εκ τούτου δεν έχει προβεί σε εκτίμηση από ανεξάρτητο εκτιμητή.

Για τα πάγια που δεν αποκτήθηκαν με χρηματοδοτική μίσθωση, δεν υπάρχουν εμπράγματα βάρη.

Οι αποσβέσεις χρήσης επί των ενσώματων ακινητοποιήσεων έχουν επιμερισθεί στις ακόλουθες κατηγορίες εξόδων:

	31/12/2006	31/12/2005
Κόστος πωληθέντων	103.998	71.111
Έξοδα ερευνών και ανάπτυξης	41.720	46.470
Έξοδα διάθεσης	238.175	149.606
Έξοδα διοίκησης	211.887	73.617
Σύνολο	595.780	340.804

7.2. Άλλα στοιχεία ενεργητικού

Σχετικά με τα άλλα στοιχεία ενεργητικού της εταιρίας, οι πληροφορίες έχουν ως εξής:

	Λογισμικά	Δικαιώματα	Έρευνα και Ανάπτυξη	Σύνολο
A. Αξίες Κτήσης				
Υπόλοιπα 31.12.2004	243.269	126.216	72.257	441.742
Προσθήκες	55.677	3.183	71.460	130.320
Υπόλοιπα 31.12.2005	298.946	129.399	143.717	572.062
Προσθήκες	215.156	0	66.200	281.356
Υπόλοιπα 31.12.2006	514.102	129.399	209.917	853.418
B. Αποσβέσεις				
Υπόλοιπα 01.01.2004	45.836	49.343	22.409	117.588
Αποσβέσεις	34.205	25.880	17.368	77.453
Υπόλοιπα 31.12.2005	80.041	75.223	39.777	195.041
Αποσβέσεις	52.392	25.880	38.504	116.776
Υπόλοιπα 31.12.2006	132.433	101.103	78.281	311.817
Αναπόσβεστο υπόλοιπο 31.12.2005	218.905	54.176	103.940	377.021
Αναπόσβεστο υπόλοιπο 31.12.2006	381.669	28.296	131.636	541.601

Οι αποσβέσεις χρήσης επί των άυλων στοιχείων του ενεργητικού έχουν επιμερισθεί στις ακόλουθες κατηγορίες εξόδων:

	31/12/2006	31/12/2005
Κόστος πωληθέντων	20.385	16.161
Έξοδα ερευνών και ανάπτυξης	8.177	10.561
Έξοδα διάθεσης	46.683	34.000
Έξοδα διοίκησης	41.531	16.731
Σύνολο	116.776	77.453

Η απεικόνιση του κόστους, που αφορά τις δραστηριότητες για την έρευνα και την ανάπτυξη, στις οικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας έχει γίνει βάσει των "ΔΛΠ" 38 «Άυλα Περιουσιακά Στοιχεία». Συνεπώς, τα έξοδα για την έρευνα επιβαρύνουν τους οικείους λογαριασμούς των αποτελεσμάτων της χρήσης, ενώ τα ποσά που η Εταιρεία επενδύει στην ανάπτυξη λογίζονται στα μεγέθη του ισολογισμού και συγκεκριμένα στο κονδύλι «Άυλα Περιουσιακά Στοιχεία».

Αναλυτικότερα, τα αναφερόμενα ως έξοδα Ερευνών και Ανάπτυξης περιλαμβάνουν δαπάνες που αναφέρονται στην μελέτη, την δημιουργία και την παρακολούθηση νέων τεχνικών προδιαγραφών, νέων συστατικών και διαδικασιών καθώς και νέων τεχνολογιών που καταλήγουν στην δημιουργία νέων προϊόντων με εμπορική εκμετάλλευση. Τα έξοδα έρευνας που δεν συσχετίζονται με εμπορική εκμετάλλευση καταχωρούνται στα αποτελέσματα της χρήσεως στην οποία πραγματοποιούνται.

7.3. Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις

Οι λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις, που παρουσιάζονται στις συνημμένες οικονομικές καταστάσεις, αφορούν σε:

	31/12/2006	31/12/2005
Απαιτήσεις από Korres USA και Korres LTD	3.446.462	3.846.462
Απαιτήσεις από Ribacom Holdings Ltd	361.000	722.000
Μεταφορά σε βραχυπρόθεσμη απαίτηση (πληρωμή μέσα στην επόμενη χρήση) από Korres USA και Korres LTD	-800.000	-400.000
Μεταφορά απαίτησης σε βραχυπρόθεσμη (πληρωμή μέσα στην επόμενη χρήση) από Ribacom Holdings Ltd	-361.000	-361.000
Δοσμένες εγγυήσεις	66.319	49.639
Σύνολο	2.712.781	3.857.101

Η λογιστική αξία των μακροπρόθεσμων απαιτήσεων αντικατοπτρίζει την εύλογη αξία τους.

7.4. Αποθέματα

Τα αποθέματα αναλύονται ως εξής:

	31/12/2006	31/12/2005
Εμπορεύματα	1.333.279	1.297.392
Προϊόντα έτοιμα και ημιτελή	2.829.196	1.648.578
Πρώτες και βοηθητικές ύλες	1.255.619	1.052.193
Προβλέψεις για καταστροφή αποθεμάτων	-225.690	-320.236
Σύνολο	5.192.404	3.677.927

Η αξία της κτήσης ή της ανάλωσης των αποθεμάτων που καταχωρήθηκε στο κόστος πωληθέντων ανέρχεται σε € 8.802.232 και € 5.289.583 για τις χρήσεις 2006 και 2005 αντιστοίχως.

7.5. Πελάτες και λοιπές απαιτήσεις

Ο λογαριασμός «Πελάτες και λοιπές απαιτήσεις», αναλύεται ως εξής:

	31/12/2006	31/12/2005
Πελάτες εσωτερικού	2.177.493	2.141.445
Πελάτες εξωτερικού	2.929.349	1.230.081
Επιταγές εισπρακτέες στο χαρτοφυλάκιο	1.709.493	782.831
Επιταγές εισπρ. μεταβ. σε τράπεζες ως εγγύηση	3.402.944	2.647.630
Προβλέψεις για επισφαλείς απαιτήσεις	-56.183	0
Προκαταβολές	121.492	841.729
Λοιπές απαιτήσεις	2.090.106	1.242.308
Σύνολο	12.374.694	8.886.024

Ο λογαριασμός λοιπές απαιτήσεις περιλαμβάνει τα εξής:

Λοιπές Απαιτήσεις	31/12/2006	31/12/2005
Προεμβάσματα μέσω Τραπεζών	274.694	0
Προκαταβολές προσωπικού	1.507	1.050
Βραχυπρόθεσμες απαιτήσεις κατά συνδ.επιχ	1.085	0
Ελληνικό Δημόσιο - προκατ/παρακρ. φόροι	762.457	382.274
Φόρος Προστιθέμενης Αξίας (Φ.Π.Α.)	189.549	0
Λοιποί χρεώστες	435.408	361.000
Προσωπικό-Λογ/σμοί προς απόδοση	5.807	2.356
Λοιποί συνεργάτες τρίτοι - Λογ/σμοί προς	245	40
Έξοδα επόμενων χρήσεων	18.922	68.162
Έσοδα χρήσεως εισπρακτέα	269.167	19.100
ΟΑγορές υπό παραλαβή	131.265	0
Προβλέψεις για συναλ/κές διαφορές αποτ.	0	8.326
Σύνολο	2.090.106	842.308

Η λογιστική αξία των παραπάνω απαιτήσεων αντικατοπτρίζει την εύλογη αξία τους.

Σημειώνεται ότι δεν υπάρχει συγκέντρωση πιστωτικού κινδύνου λόγω του γεγονότος ότι η εταιρεία έχει μεγάλο αριθμό πελατών.

7.6. Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα

Τα διαθέσιμα που παρουσιάζονται στις συνημμένες οικονομικές καταστάσεις αναλύονται ως εξής:

	31/12/2006	31/12/2005
Ταμείο	4.393	560
Καταθέσεις όψεως σε €	601.233	946.829
Τράπεζες - Λογ/σμοί βραχ/σμων υποχρ. με χρεωστ. υπολ.	1.066.453	0
Σύνολο	1.672.079	947.389

Ποσό ύψους € 1.001.293 εκ του συνόλου € 1.066.453 είναι δεσμευμένο για χορήγηση ομολογιακού δανείου που έχει λάβει η εταιρεία

7.7. Μετοχικό Κεφάλαιο

Το μετοχικό κεφάλαιο και το υπέρ το άρτιο υπόλοιπο αναλύεται ως εξής:

	Αριθμός μετοχών	Αξία Μ.Κ.	Υπέρ το άρτιο
Υπόλοιπο 1/1/2005	244.000	714.920	988.730
Υπόλοιπο 31/12/2005	244.000	714.920	988.730
Έκδοση νέων μετοχών	5.856.000	1.115.080	-988.730
Υπόλοιπο 31/12/2006	6.100.000	1.830.000	0

Με την από 04/08/2006 απόφαση της Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των μετόχων, αποφασίσθηκε: Η αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου κατά το ποσό των ευρώ ενός εκατομμυρίου εκατόν δέκα πέντε χιλιάδων ογδόντα (€ 1.115.080) με κεφαλαιοποίηση ποσού από το λογαριασμό «Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο» και σε με κεφαλαιοποίηση κερδών, με αύξηση της ονομαστικής αξίας εκάστης μετοχής από δύο ευρώ και ενενήντα τρία λεπτά (€ 2,93) σε επτά ευρώ και πενήντα λεπτά (€ 7,50). Με την ίδια απόφαση μειώθηκε η ονομαστική αξία εκάστης μετοχής στο ποσό των τριάντα λεπτών (€ 0,30) και αποφασίστηκε όπως κάθε μία (1) παλαιά μετοχή αντικατασταθεί με εικοσιπέντε (25) νέες μετοχές.

Κατόπιν τούτου το συνολικό καταβεβλημένο μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρείας ανέρχεται σε ένα εκατομμύριο οχτακόσιες τριάντα χιλιάδες ευρώ (€ 1.830.000), διαιρούμενο σε έξι εκατομμύρια εκατό χιλιάδες (6.100.000) κοινές ονομαστικές μετοχές μετά ψήφου, ονομαστικής αξίας τριάντα λεπτών (€ 0,30) εκάστη και είναι πλήρως καταβεβλημένο.

Επίσης με την από 04/08/2006 απόφαση της Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των μετόχων, αποφασίσθηκε η αύξηση του Μετοχικού Κεφαλαίου της Εταιρείας κατά τετρακόσιες ογδόντα χιλιάδες ευρώ (€ 480.000), με καταβολή μετρητών και την έκδοση ενός εκατομμυρίου εξακοσίων χιλιάδων (1.600.000) νέων κοινών ονομαστικών μετά ψήφου μετοχών, ονομαστικής αξίας τριάντα λεπτών (€ 0,30) η κάθε μία, που θα διατεθούν με Δημόσια Προσφορά και σε περιορισμένο κύκλο προσώπων, και η αντίστοιχη κατάργηση του δικαιώματος προτίμησης των παλαιών μετόχων κατά την εν λόγω αύξηση, ενώ η τιμή διάθεσης των νέων μετοχών θα καθοριστεί όπως προβλέπει η κείμενη χρηματιστηριακή νομοθεσία και η διαφορά από την έκδοση υπέρ το άρτιο, δηλαδή η διαφορά μεταξύ της τιμής διάθεσης και της ονομαστικής αξίας των μετοχών, που θα εκδοθούν, θα αχθεί σε πίστωση του λογαριασμού «Διαφορά υπέρ το άρτιο». Έτσι το μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρείας θα ανέλθει σε δύο εκατομμύρια τριακόσιες δέκα χιλιάδες ευρώ (€ 2.310.000) και θα διαιρείται σε επτά εκατομμύρια επτακόσιες χιλιάδες (7.700.000) κοινές ονομαστικές μετά ψήφου μετοχές, ονομαστικής αξίας τριάντα λεπτών (€ 0,30) εκάστη.

7.8. Αποθεματικά Κεφάλαια

Τα αποθεματικά που παρουσιάζονται στις συνημμένες οικονομικές καταστάσεις, αναλύονται ως εξής:

	31/12/2006	31/12/2005
Τακτικό αποθεματικό	284.732	126.492
Αφορολόγητα Αποθεματικά ειδικών διατάξεων νόμων	95.524	95.524
Διαφορά από μετατροπή μετοχικού κεφαλαίου σε ευρώ	1.035	1.035
Αποθεματικό επανεκτίμησης κτιρίων κ.λ.π. εκτάσεων με βάση τα "ΔΛΠ" (υπεραξία αναπροσαρμογής)	139.560	139.560
Σύνολο	520.851	362.611

Τα αποθεματικά κεφάλαια διακρίνονται σε αποθεματικά εύλογης αξίας και σε λοιπά αποθεματικά.

Τα αποθεματικά εύλογης αξίας που παρουσιάζονται στις συνημμένες οικονομικές καταστάσεις της χρήσης 2006 και της χρήσης 2005, ποσού € 139.560,67, αφορούν σε αποθεματικό αναπροσαρμογής αξίας του κτιρίου στην περιοχή των Οиноφύτων Βοιωτίας.

Τα λοιπά αποθεματικά αφορούν:

- Το τακτικό αποθεματικό σχηματίζεται σύμφωνα με τις διατάξεις της Ελληνικής Νομοθεσίας (Ν.2190/20, άρθρα 44 και 45) κατά την οποία ποσό τουλάχιστον ίσο με το 5% των ετησίων καθαρών (μετά φόρων) κερδών, είναι υποχρεωτικό να μεταφερθεί στο Τακτικό Αποθεματικό μέχρι το ύψος του να φθάσει το ένα τρίτο του καταβλημένου μετοχικού κεφαλαίου. Το τακτικό αποθεματικό μπορεί να χρησιμοποιηθεί για κάλυψη ζημιών μετά από απόφαση της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης των μετόχων, και ως εκ τούτου δεν μπορεί να χρησιμοποιηθεί για οποιοδήποτε άλλο λόγο.
- Τα αφορολόγητα και τα ειδικώς φορολογηθέντα αποθεματικά σχηματίζονται σύμφωνα με τις διατάξεις της φορολογικής νομοθεσίας από αφορολόγητα ή ειδικώς φορολογηθέντα έσοδα και κέρδη και αφορούν
 - Ποσό € 14.863,69 χρήση 1999 Ν.1828/89
 - Ποσό € 25.315,39 χρήση 2000 Ν.1828/89
 - Ποσό € 55.344,56 χρήση 2003 Ν.3220/04

Τα ανωτέρω αποθεματικά μπορούν να κεφαλαιοποιηθούν ή να διανεμηθούν με απόφαση της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης των μετόχων, αφού ληφθούν υπόψη οι περιορισμοί που μπορεί να ισχύουν κάθε φορά. Η Εταιρία δεν προτίθεται να διανείμει ή να κεφαλαιοποιήσει τα συγκεκριμένα αποθεματικά και επομένως δεν έχει προβεί σε υπολογισμό του φόρου εισοδήματος που θα επιβαλλόταν στην περίπτωση αυτή.

7.9. Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις – απαιτήσεις

Το μεγαλύτερο ποσό των αναβαλλόμενων φορολογικών απαιτήσεων είναι ανακτήσιμο σε διάστημα πέραν των 12 μηνών, όπως επίσης, το μεγαλύτερο ποσό των αναβαλλόμενων φορολογικών υποχρεώσεων είναι πληρωτέο σε διάστημα πέραν των 12 μηνών.

Ο συντελεστής φόρου εισοδήματος στον οποίο υπόκειται ή θα υπόκειται η εταιρεία είναι οι εξής:

43.

Η αρίθμηση στις παραγράφους των οικονομικών καταστάσεων αναφέρεται στην αντίστοιχη αρίθμηση των πρωτότυπων οικονομικών καταστάσεων όπως αυτές έχουν δημοσιοποιηθεί

Χρήση	Συντελεστής
2005	32%
2006	29%
2007	25%

Ο συμψηφισμός των αναβαλλόμενων φορολογικών απαιτήσεων και υποχρεώσεων λαμβάνει χώρα όταν υπάρχει, από πλευράς εταιρείας, εφαρμόσιμο νομικό δικαίωμα για κάτι τέτοιο και όταν οι αναβαλλόμενοι φόροι εισοδήματος αφορούν στην ίδια φορολογική αρχή.

Τα συμψηφισμένα υπόλοιπα έχουν ως εξής:

	31.12.2006	31.12.2005
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις	343.462	230.128
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις	639.714	754.684
Συμψηφισμένο πιστωτικό υπόλοιπο	296.251	524.556

Η συνολική μεταβολή στον αναβαλλόμενο φόρο εισοδήματος έχει ως εξής:

	31.12.2006	31.12.2005
Υπόλοιπο αρχής χρήσης	524.556	493.122
Χρέωση στην κατάσταση αποτελεσμάτων	-228.305	-15.086
Φόρος που χρεώθηκε στα ίδια κεφάλαια	0	46.520
Υπόλοιπο τέλους χρήσης	296.251	524.556

Οι μεταβολές στις αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις και υποχρεώσεις κατά την διάρκεια της χρήσης, χωρίς να λαμβάνεται υπόψη ο συμψηφισμός των υπολοίπων εντός της ίδιας φορολογικής αρχής είναι η παρακάτω:

Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις	Διαφορές εξόδων εγκατάστασης	Χρηματοδοτικές Μισθώσεις	Προβλέψεις αποζημ. Προσωπικού	Λοιπά	Σύνολο
Υπόλοιπο 01.01.2005	84.329	60.453	28.920	3.873	177.575
(Χρέωση) / Πίστωση Αποτελεσμάτων	22.648	40.794	11.935	-22.825	52.552
Χρέωση στα Ίδια Κεφάλαια	0	0	0	0	0
Σύνολο μεταβολής στη χρήση	22.648	40.794	11.935	-22.825	52.552
Υπόλοιπο 31.12.2005	106.977	101.247	40.855	-18.952	230.127
(Χρέωση) / Πίστωση Αποτελεσμάτων	0	79.988	12.984	20.363	113.335
Χρέωση στα Ίδια Κεφάλαια	0	0	0	0	0
Σύνολο μεταβολής στη χρήση	0	79.988	12.984	20.363	113.335
Υπόλοιπο 31.12.2006	106.977	181.235	53.839	1.411	343.462

Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις	Αποσβέσεις βάσει ωφέλιμης ζωής	Χρηματοδοτικές Μισθώσεις	Αναπροσαρμογή αξίας ακινήτων	Λοιπά	Σύνολο
Υπόλοιπο 01.01.2005	134.368	149.189	0	387.141	670.698
(Χρέωση) / Πίστωση Αποτελεσμάτων	36.971	96.109	0	-95.614	37.466
Χρέωση στα Ίδια Κεφάλαια	0	0	46.520	0	46.520
Σύνολο μεταβολής στη χρήση	36.971	96.109	46.520	-95.614	83.986
Υπόλοιπο 31.12.2005	171.339	245.298	46.520	291.527	754.684
(Χρέωση) / Πίστωση Αποτελεσμάτων	43.400	128.382	0	-286.752	-114.970
Χρέωση στα Ίδια Κεφάλαια	0	0	0	0	0
Σύνολο μεταβολής στη χρήση	43.400	128.382	0	286.752	-114.970
Υπόλοιπο 31.12.2006	214.739	373.680	46.520	4.775	639.714

7.10. Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία

Οι υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία στον ισολογισμό αφορούν:

	31/12/2006	31/12/2005
Συνταξιοδοτικές παροχές Ν.2112/20	185.650	133.714
Σύνολο	185.650	133.714

Οι χρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία στην κατάσταση αποτελεσμάτων χρήσης, αφορούν:

	31/12/2006	31/12/2005
Συνταξιοδοτικές παροχές	120.011	92.684

Τα ποσά που αναγνωρίζονται στον ισολογισμό αναλύονται ως εξής:

	31/12/2006	31/12/2005
Παρούσα αξία υποχρέωσης	249.533	193.289
Καθαρά κέρδη / (ζημιές) που δεν αναγνωρίζονται	-63.883	-59.575
Καθαρά υποχρέωση στον ισολογισμό	185.650	133.714

Τα ποσά που αναγνωρίζονται στην κατάσταση αποτελεσμάτων χρήσης αναλύονται ως εξής:

	31/12/2006	31/12/2005
Κόστος υποχρέωσης	62.160	43.214
Τόκος	7.732	5.779
Απόσβεση (κερδών) / ζημιών που δεν αναγνωρίζονται	2.115	
Απόσβεση κόστους προϋπηρεσίας	266	1.582
	72.273	50.575
Κόστος αποκατάστασης / θανάτου	47.738	42.109
Συνολική επιβάρυνση στην Κ.Α.Χ.	120.011	92.684

Η κίνηση του λογαριασμού «Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία» στον ισολογισμό, αναλύεται ως εξής:

	31/12/2006	31/12/2005
Υποχρέωση (01.01)	133.714	92.558
Καταβεβλημένα επιδόματα	-68.075	-51.528
Συνολική επιβάρυνση στην Κ.Α.Χ.	120.011	92.684
Υποχρέωση (31.12)	185.650	133.714

Οι παραδοχές που χρησιμοποιήθηκαν είναι οι εξής:

	31/12/2006	31/12/2005
Συντελεστής προεξόφλησης	4,1%	4%
Συντελεστής αύξησης αποδοχών	4%	4%
Μέσος όρος παραμονής στην εργασία (έτη)	19	19

Η ανάλυση των υποχρεώσεων στον ισολογισμό που παρατίθεται στις οικονομικές καταστάσεις για τα καθαρά κέρδη / (ζημιές) που δεν αναγνωρίστηκαν ύψους € 63.883 και € 59.575 για τις χρήσεις 2006 και 2005, αντίστοιχα αφορούν μη αναγνωρισμένες αναλογιστικές ζημιές.

Η ανάλυση των ποσών που αναγνωρίστηκαν στην κατάσταση αποτελεσμάτων που παρατίθεται στις οικονομικές καταστάσεις για την απόσβεση κερδών / (ζημιών) ποσού ύψους € 266 και €1.582 για τις χρήσεις 2006 και 2005 αντίστοιχα αφορούν αναλογιστικές ζημιές.

7.11. Δανειακές υποχρεώσεις

Ο λογαριασμός αφορά σε δάνεια και υποχρεώσεις της Εταιρείας καθώς και συμβόλαια Leasing και αναλύονται ως εξής:

	31/12/2006	31/12/2005
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	7.056.056	8.670.369
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	9.759.601	4.681.261
Σύνολο υποχρεώσεων	16.815.657	13.351.630

Αναλυτικότερα οι δανειακές υποχρεώσεις έχουν ως εξής:

	31/12/2006	31/12/2005
Έως 1 έτος	267.545	344.797
2 - 5 έτη	5.361.914	577.636
5 έτη και άνω	0	336.955
Σύνολο υποχρέωσης σε δάνεια	5.629.459	1.259.388
Σύνολο υποχρέωσης σε αλληλόχρεους λογαριασμούς	6.299.269	8.036.496
<i>Ελάχιστες πληρωμές μισθωμάτων από Leasing</i>		
Έως 1 έτος	772.743	535.668
2 - 5 έτη	2.343.535	1.417.579
5 έτη και άνω	3.921.188	4.355.341
	7.037.465	6.308.587
Μελλοντικό χρηματοοικονομικό κόστος από Leasing	-2.150.536	-2.252.841
Παρούσα Υποχρέωση από Leasing	4.886.929	4.055.746
<i>Παρούσα Υποχρέωση</i>		
Έως 1 έτος	489.242	289.076
2 - 5 έτη	1.458.733	579.524
5 έτη και άνω	2.938.954	3.187.146
Σύνολο υποχρέωσης σε Leasing	4.886.929	4.055.746

Ο μέσος όρος επιτοκίου της εκάστοτε χρήσης ανά κατηγορία δανείων έχει ως εξής:

	31/12/2006	31/12/2005
Υποχρεώσεις σε αλληλόχρεους λογαριασμούς	8%	7%
Υποχρεώσεις δανείων	5%	6%
Υποχρεώσεις Leasing	7%	6%

Η λογιστική αξία των μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων αντικατοπτρίζει την εύλογη αξία τους. Η εταιρεία εκτίθεται στον κίνδυνο επιτοκίων λόγω του δανεισμού της.

Όλα τα δάνεια της εταιρείας έχουν συναφθεί με κυμαινόμενα επιτόκια τα οποία μεταβάλλονται σε περίοδο από 1 έως 12 μήνες

7.12. Προμηθευτές & λοιπές υποχρεώσεις

Ο λογαριασμός «Προμηθευτές και Λοιπές Υποχρεώσεις», αναλύεται ως εξής:

	31/12/2006	31/12/2005
Προμηθευτές εσωτερικού	2.056.043	1.259.166
Προμηθευτές εξωτερικού	778.689	844.694
Επιταγές πληρωτέες (μεταχρονολογημένες)	3.515.221	2.273.290
Προκαταβολές πελατών	166.839	104.904
Ίδρυμα Κοινωνικών Ασφαλίσεων (ΙΚΑ)	385.319	196.676
Έξοδα χρήσεως δεδουλευμένα πληρωτέα	278.260	94.595
Λοιπές Υποχρεώσεις	496.177	292.918
Σύνολο	7.676.548	5.066.243

Οι επιχορηγήσεις που έχουν χορηγηθεί ή εκτιμάται βάσιμα ότι θα χορηγηθούν στην εταιρεία και οι οποίες περιλαμβάνονται στις λοιπές υποχρεώσεις, αφορούν αποκλειστικά σε πάγιο εξοπλισμό, και αναλύονται ως εξής:

	31/12/2006	31/12/2005
Υπόλοιπο αρχής χρήσης	60.252	0
Προσθήκες	0	91.693
Μεταφορά στα αποτελέσματα	-15.029	-31.441
Υπόλοιπο τέλους χρήσης	45.223	60.252

7.13. Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις

Ο λογαριασμός «Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις» ποσού € 1.441.233 για τη χρήση 2006 και € 734.959 για τη χρήση 2005 αφορά τον φόρο εισοδήματος φορολογητέων κερδών.

Η εταιρεία δεν έχει ελεγχθεί φορολογικά για τη χρήση που λήγει την 31η Δεκεμβρίου 2006.

7.14. Έσοδα – Πληροφόρηση κατά τομέα

Οι πωλήσεις της εταιρείας, αφορούν αποκλειστικά σε πωλήσεις αγαθών.

Τομείς δραστηριότητας

Τομέας ή τμήμα των δραστηριοτήτων της εταιρείας είναι κάθε διακεκριμένη επιχειρηματική δραστηριότητα με ιδιάζοντα χαρακτηριστικά ως προ της φύσης της δραστηριότητας και τους επιχειρηματικούς κινδύνους που συνεπάγεται (επιχειρηματικός τομέας). Ανάλογη διάκριση γίνεται με βάση το επιχειρηματικό περιβάλλον στο οποίο αναπτύσσεται η δραστηριότητα (γεωγραφικός τομέας).

Τα κριτήρια για τον καθορισμό τομέων του Ομίλου έχουν ως εξής:

Για τους Επιχειρηματικούς Τομείς λαμβάνονται υπόψη τα εξής κριτήρια:

- Η φύση των προϊόντων ή των υπηρεσιών
- Η μορφή της παραγωγικής διαδικασίας
- Ο τύπος της αγοράς στην οποία τα προϊόντα ή υπηρεσίες πωλούνται ή παρέχονται.
- Τις κατηγορίες των πελατών στους οποίους τα προϊόντα ή υπηρεσίες πωλούνται ή παρέχονται.

- Τα κανάλια διανομής των προϊόντων και παροχής υπηρεσιών.
- Το γενικότερο πλαίσιο λειτουργίας της επιχείρησης, όπως το τραπεζικό, ασφαλιστικό, κατασκευαστικό κ.λ.π.

Για τους Γεωγραφικούς Τομείς λαμβάνονται υπόψη τα εξής κριτήρια:

- Εγγύτητα λειτουργιών
- Ομοιότητα οικονομικών και πολιτικών συνθηκών
- Σχέσεις μεταξύ εργασιών σε διάφορους οικονομικούς χώρους
- Ειδικοί κίνδυνοι, οι οποίοι συνδέονται με τις λειτουργίες σε συγκεκριμένες περιοχές
- Ρυθμιστικοί κανόνες συναλλαγματικού ελέγχου
- Επικρατούντες συναλλαγματικοί κίνδυνοι

Η εταιρεία είναι λόγω της φύσης του αντικειμένου της, είναι οργανωμένη σε ένα τομέα επιχειρηματικής δραστηριότητας, την παραγωγή και εμπορία καλλυντικών.

Οι δραστηριότητες της εταιρείας κατά γεωγραφικούς τομείς, αναλύονται ως εξής:

	31/12/2006	31/12/2005
Πωλήσεις Εσωτερικού	22.959.934	13.906.931
Πωλήσεις Εξωτερικού	3.954.089	3.157.556
Σύνολο	26.914.023	17.064.487

Το αποτέλεσμα της εταιρείας, κατά γεωγραφικούς τομείς, αναλύεται στους ακόλουθους πίνακες:

	31.12.2006			31.12.2005		
	Ελλάδα	Εξωτερικό	Σύνολο	Ελλάδα	Εξωτερικό	Σύνολο
Πωλήσεις	22.959.934	3.954.089	26.914.023	13.906.930	3.157.557	17.064.487
Κόστος Πωληθέντων	7.381.531	1.948.619	9.330.150	4.844.801	1.567.896	6.412.697
Μικτό Κέρδος	15.578.403	2.005.470	17.583.873	9.062.129	1.589.661	10.651.790
Έξοδα ερευνών και ανάπτυξης	351.009	0	351.009	189.665	0	189.665
Έξοδα διάθεσης	8.044.011	1.737.893	9.781.904	5.313.777	1.047.426	6.361.203
Έξοδα διοίκησης	2.390.030	0	2.390.030	1.565.499	0	1.565.499
Λοιπά έσοδα / έξοδα	(126.441)	164.285	37.844	38.635	160.342	198.977
Κέρδη προ φόρων, χρηματοοικονομικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	4.666.912	431.862	5.098.774	2.031.823	702.577	2.734.400

Όλα τα περιουσιακά στοιχεία (ενσώματα και ασώματα πάγια) της εταιρείας συνολικού ύψους, την 31.12.2006 και 31.12.2005, € 11.036.792 και € 7.446.259 αντίστοιχα, αφορούν στον τομέα που δραστηριοποιείται στο εσωτερικό (Ελλάδα).

Το συνολικό κόστος που επιβάρυνε τον τομέα εσωτερικού (Ελλάδα) για την απόκτηση περιουσιακών στοιχείων, για τη χρήση 2006 και 2005, ανερχόταν σε € 4.372.403 και € 1.468.202, αντίστοιχα.

Οι αποσβέσεις που επιβάρυναν το αποτέλεσμα του τομέα εσωτερικού (Ελλάδα) για τη χρήση 2006 και 2005 ήταν ποσού € 712.555 και € 418.257, αντίστοιχα.

Οι απαιτήσεις της εταιρείας κατά τομέα δραστηριότητας, αναλύονται ως εξής:

	31.12.2006			31.12.2005		
	Ελλάδα	Εξωτερικό	Σύνολο	Ελλάδα	Εξωτερικό	Σύνολο
Μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	66.319	2.646.462	2.712.781	49.639	3.807.462	3.857.101
Βραχυπρόθεσμες απαιτήσεις	9.084.345	3.290.349	12.374.694	4.132.708	4.353.316	8.486.024

Οι υποχρεώσεις της εταιρείας κατά τομέα δραστηριότητας, αναλύονται ως εξής:

	31.12.2006			31.12.2005		
	Ελλάδα	Εξωτερικό	Σύνολο	Ελλάδα	Εξωτερικό	Σύνολο
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	10.241.502		10.241.502	5.339.531		5.339.531
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	15.395.147	778.689	16.173.837	13.626.877	844.694	14.471.571

Τα ίδια κεφάλαια της εταιρείας αφορούν αποκλειστικά την Ελληνική επικράτεια.

Τα λοιπά κονδύλια του ενεργητικού και παθητικού αφορούν τον τομέα του εσωτερικού και ως εκ τούτου δεν υπάρχει λόγος για περαιτέρω ανάλυση.

Η πρόβλεψη για απαξίωση αποθεμάτων που παρατίθεται στην σημείωση 7.4 αφορά αποκλειστικά τον Ελληνικό τομέα, ενώ η αντίστοιχη για επισφαλείς απαιτήσεις (σημείωση 7.5) δεν είναι σημαντικού μεγέθους προκειμένου να χρήζει ανάλυσης

7.15. Κόστος πωληθέντων

Το κόστος πωληθέντων, αναλύεται ως εξής:

	31/12/2006	31/12/2005
Αμοιβές και έξοδα προσωπικού	1.340.483	983.844
Αμοιβές και έξοδα τρίτων	100.682	88.001
Παροχές τρίτων	104.825	249.915
Φόροι - Τέλη	7.342	17.599
Διάφορα έξοδα	275.373	135.523
Αποσβέσεις ενσώματων παγίων	103.998	71.111
Αποσβέσεις άυλων στοιχείων ενεργητικού	20.384	16.161
Κόστος αναλωθέντων-πωληθέντων	8.802.232	5.289.583
<i>Μείον: Ιδιοπαραγωγή</i>	<i>-1.425.169</i>	<i>-439.041</i>
Σύνολο	9.330.150	6.412.696

Η αύξηση της ιδιοπαραγωγής αφορά κυρίως καταστροφές αποθεμάτων που πραγματοποιήθηκαν στην τρέχουσα χρήση καθώς επίσης και δωρεάν διάθεση προϊόντων – δειγμάτων.

7.16. Έξοδα ερευνών και ανάπτυξης

Τα έξοδα λειτουργίας έρευνας και ανάπτυξης, αναλύονται ως εξής:

	31/12/2006	31/12/2005
Αμοιβές και έξοδα προσωπικού	178.943	52.511
Αμοιβές και έξοδα τρίτων	89.249	56.538
Παροχές τρίτων	7.431	7.140
Φόροι - Τέλη	185	768
Διάφορα έξοδα	25.304	15.677
Αποσβέσεις ενσώματων παγίων	41.720	46.470
Αποσβέσεις άυλων στοιχείων ενεργητικού	8.177	10.561
Σύνολο	351.009	189.665

7.17. Έξοδα διάθεσης

Τα έξοδα λειτουργίας διάθεσης, αναλύονται ως εξής:

	31/12/2006	31/12/2005
Αμοιβές και έξοδα προσωπικού	3.338.679	2.280.762
Αμοιβές και έξοδα τρίτων	1.509.030	1.252.692
Παροχές τρίτων	567.007	349.089
Φόροι - Τέλη	19.582	10.474
Διάφορα έξοδα	4.062.748	2.284.580
Αποσβέσεις ενσώματων παγίων	238.175	149.606
Αποσβέσεις άυλων στοιχείων ενεργητικού	46.683	34.000
Σύνολο	9.781.904	6.361.203

7.18. Έξοδα διοίκησης

Τα έξοδα λειτουργίας διοίκησης, αναλύονται ως εξής:

	31/12/2006	31/12/2005
Αμοιβές και έξοδα προσωπικού	823.915	656.879
Αμοιβές και έξοδα τρίτων	465.175	468.560
Παροχές τρίτων	175.535	63.998
Φόροι - Τέλη	244.890	187.346
Διάφορα έξοδα	189.305	57.212
Αποσβέσεις ενσώματων παγίων	211.887	73.617
Αποσβέσεις άυλων στοιχείων ενεργητικού	41.531	16.731
Προβλέψεις εκμετάλλευσης	237.792	41.156
Σύνολο	2.390.030	1.565.499

Στα πλαίσια της ανάλυσης του κονδυλίου «Αμοιβές και έξοδα προσωπικού», παρατίθεται πίνακας με τις συνολικές δαπάνες ανά κατηγορία απασχολούμενων για τα έτη 2006 – 2005:

Αμοιβές και έξοδα προσωπικού

	31/12/2006	31/12/2005
Εργατοτεχνικό Προσωπικό	379.034	332.706
Μισθοί Ωρομίσθιου Προσωπικού	0	0
Κοινωνικές Επιβαρύνσεις και Βοηθήματα	142.122	105.007
Σύνολο Ωρομίσθιου Προσωπικού	521.156	437.713
Μισθοί Διοικητικού Προσωπικού	4.017.433	2.822.267
Κοινωνικές Επιβαρύνσεις και Βοηθήματα	1.143.430	714.016
Σύνολο Διοικητικού Προσωπικού	5.160.863	3.536.283
Γενικό Σύνολο	5.682.019	3.973.996

7.19. Λοιπά έσοδα / έξοδα

Τα λοιπά έσοδα / έξοδα αναλύονται ως εξής:

Λοιπά Έσοδα / Έξοδα	31/12/2006	31/12/2005
Ειδικές επιχορηγήσεις επιδοτήσεις	72.872,38	126.963,92
Ενοίκια μηχ/των-τεχνικών εγκαταστάσεων -λοιπού μηχ/κου εξοπλισμού	249.631,30	167.079,61
Συναλλαγματικές διαφορές	-14.999,00	181.797,52
Προμήθειες μεσιτείες	91.865,45	64.340,95
Λοιπά έξοδα	-361.525,95	-341.204,00
Σύνολο	37.844	198.978

7.20. Χρηματοοικονομικά αποτελέσματα

Τα χρηματοοικονομικά αποτελέσματα, αναλύονται ως εξής:

Χρηματοοικονομικά έσοδα	31/12/2006	31/12/2005
Λοιποί πιστωτικοί τόκοι	215.757	16.604
Κέρδη από πώληση συμμ/χών & χρεογράφων	0	39.125
Έσοδα μετοχών (μερίσματα) ασφάλειες ζημιών	0	0
Σύνολο (α)	215.757	55.729
Χρηματοοικονομικά Έξοδα	31/12/2006	31/12/2005
Τόκοι και έξοδα λοιπών μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων	493.764	309.259
Τόκοι και έξοδα χρηματοδοτήσεων τραπεζών εγγυημένων με αξιόγραφα	622.001	365.984
Λοιπά συναφή με χρηματοδ. έξοδα	101.627	73.832
Προμήθειες εγγυητικών επιστολών	21.647	8.638
Τέλη συναλλαγματικών. δανείων και λοιπών πράξεων	34.322	22.137
Σύνολο (β)	1.273.361	779.850
Γενικό Σύνολο (α)-(β)	-1.057.604	-724.121

7.21. Φόρος εισοδήματος

Τα ποσά των φόρων που επιβαρύνουν την χρήση, έχουν ως εξής:

	31/12/2006	31/12/2005
Φόρος εισοδήματος χρήσης	-1.173.010	-734.959
Διαφορές φορολογικού ελέγχου προηγ. χρήσεων	-254.658	-157.957
Αναβαλλόμενη φορολογία	228.305	15.086
Σύνολο	-1.199.363	-877.830

Στη χρήση 2006 η Εταιρεία ελέγχθηκε από τις φορολογικές αρχές για τις χρήσεις 2003, 2004 και 2005.

Ο φόρος, επί των κερδών προ φόρων της Εταιρίας, διαφέρει από το θεωρητικό ποσό που θα προέκυπτε χρησιμοποιώντας τον σταθμισμένο μέσο συντελεστή φόρου, επί των κερδών της.

Η διαφορά έχει ως εξής:

	31/12/2006	31/12/2005
Κέρδη χρήσης προ φόρων	4.041.170	2.010.279
Φορολογικός Συντελεστής	29%	32%
Φόροι υπολογιζόμενοι με τον ισχύοντα συντελεστή στο τέλος της αντίστοιχης περιόδου στα κέρδη	1.171.939	643.289
Έξοδα μη αναγνωριζόμενα για φορολογικούς σκοπούς	38.355	127.476
Προσαρμογή υπολοίπου στο συντελεστή φορολόγησης που αναμένεται να καταλογιστούν	-72.353	-46.230
Μόνιμες Διαφορές	-193.237	-4.662
Διαφορές φορολογικού ελέγχου προηγ. χρήσεων	254.658	157.957
Φόρος Εισοδήματος	1.199.363	877.830

Ο αναβαλλόμενος φόρος χρήσης αφορά σε:

	31/12/2006	31/12/2005
Επιταχυνόμενες φορολογικές αποσβέσεις	-43.400	-35.511
Χρηματοδοτικές μισθώσεις	-48.394	-55.315
Χρήση πρόβλεψης επιπρόσθετων φόρων	254.658	157.957
Σχηματισμός / χρήση πρόβλεψης απαξίωσης αποθεμάτων	56.423	-18.850
Προσαρμογή υπολοίπου στο συντελεστή φορολόγησης που αναμένεται να καταλογιστούν	69.631	9.859
Προβλέψεις παροχών για αποχώρηση προσωπικού	12.984	11.935
Λοιπά	-73.597	-54.989
Σύνολο αναβαλλόμενου φόρου	228.305	15.086

7.22. Πρόταση Διανομής Χρήσης 2006

Η πρόταση του διοικητικού συμβουλίου προς την Γενική Συνέλευση των Μετόχων θα είναι η διανομή μερίσματος από το υπόλοιπο του λογαριασμού «Κέρδη εις Νέον» συνολικού ποσού € 1.540.000 που αντιστοιχεί σε € 0.20 ανά μετοχή, λαμβανομένου υπόψη και της αύξησης του μετοχικού κεφαλαίου που θα συντελεσθεί με δημόσια προσφορά και ιδιωτική τοποθέτηση, δεδομένου ότι οι νέες μετοχές θα δικαιούνται μερίσμα από τα κέρδη της χρήσεως 2006.

7.23. Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη

Οι παρακάτω συναλλαγές και υπόλοιπα αποτελούν τις συναλλαγές των συνδεδεμένων μερών με την εταιρεία.

Οι Αμοιβές Δ.Σ. καθώς και οι μισθοί και οι λοιπές παροχές σε μέλη της Διοίκησης της εταιρείας ανέρχονται σε 536.177€ για τη χρήση του 2006 και σε 326.937€ για τη χρήση του 2005 αντίστοιχα.

	01.01 - 31.12.2006	01.01 - 31.12.2005
Αμοιβές Δ.Σ.	324.500	115.200
Μισθοί και λοιπές παροχές	211.677	211.737
Σύνολο	536.177	326.937

Τα συνδεδεμένα μέρη (εκτός μελών Διοίκησης και ελεγχόμενες / α από αυτούς επιχειρήσεις / πρόσωπα), κατά την χρήση 2006 αναλύονται ως εξής:

- ❖ Γ & Α ΚΟΡΡΕΣ Ο.Ε.
- ❖ Φαρμακείο Γ. Κορρές
- ❖ Φαρμακείο Α. Κορρές

2006 (σε €)	Πωλήσεις Αγαθών	Κορρές Φυσικά Προϊόντα Α.Ε.	Φαρμακείο Γ. Κορρές	Φαρμακείο Α. Κορρές	Γ & Α Κορρές Ο.Ε.	Σύνολο
Αγορές	Κορρές Φυσικά Προϊόντα Α.Ε.		254			254
	Φαρμακείο Γ. Κορρές	146.460				
	Φαρμακείο Α. Κορρές	53.310				
	Γ & Α Κορρές Ο.Ε.	181.336				
	Σύνολο	381.106				

2006 (σε €)	Απαιτήσεις	Κορρές Φυσικά Προϊόντα Α.Ε.	Φαρμακείο Γ. Κορρές	Φαρμακείο Α. Κορρές	Γ & Α Κορρές Ο.Ε.	Σύνολο
Υποχρεώσεις	Κορρές Φυσικά Προϊόντα Α.Ε.		9.979	82	0	10.061
	Φαρμακείο Γ. Κορρές	-24.187				
	Φαρμακείο Α. Κορρές	-694				
	Γ & Α Κορρές Ο.Ε.	152.090				
	Σύνολο	127.208				

Τα συνδεδεμένα μέρη (εκτός μελών Διοίκησης και ελεγχόμενες /α από αυτούς επιχειρήσεις / πρόσωπα), κατά την χρήση 2005 αναλύονται ως εξής:

- ❖ Korres Natural Products LTD (UK)

- ❖ Korres Natural Products LTD (USA)
- ❖ Γ & Α ΚΟΡΡΕΣ Ο.Ε.
- ❖ Φαρμακείο Γ. Κορρές
- ❖ Φαρμακείο Α. Κορρές

2005
(σε €)

Πωλήσεις		Κορρές Φυσικά Προϊόντα Α.Ε.	Korres Natural Products Ltd (UK)	Korres Natural Products Inc (USA)	Γ & Α Κορρές Ο.Ε.	Φαρμακείο Γ. Κορρές	Φαρμακείο Α. Κορρές	Σύνολο
Αγορές	Κορρές Α.Ε. Φυσικά Προϊόντα		0	0	5.093		82	5.175
	Korres Natural Products Ltd (UK)	376.195		0				
	Korres Natural Products Inc (USA)	1.696.625	0					
	Γ&Α Κορρές Ο.Ε.	150.193	0					
	Φαρμακείο Γ. Κορρές	122.845	0					
	Φαρμακείο Α. Κορρές	45.831	0					
	Σύνολο	2.391.689						

2005
(σε €)

Απαιτήσεις		Κορρές Φυσικά Προϊόντα Α.Ε.	Korres Natural Products Ltd (UK)	Korres Natural Products Inc (USA)	Γ & Α Κορρές Ο.Ε.	Φαρμακείο Γ. Κορρές	Φαρμακείο Α. Κορρές	Σύνολο
Υποχρεώσεις	Κορρές Α.Ε. Φυσικά Προϊόντα		0	0	0	9.697	82	9.779
	Korres Natural Products Ltd (UK)	1.382.250						
	Korres Natural Products Inc (USA)	2.532.583						
	Γ&Α Κορρές Ο.Ε.	126.302						
	Φαρμακείο Γ. Κορρές	-1.881						
	Φαρμακείο Α. Κορρές	-7.376						
	Σύνολο	4.031.878						

Σημειώνεται ότι οι εταιρείες «Korres Natural Products LTD (UK)» και «Korres Natural Products LTD (USA)», πωλήθηκαν στη χρήση 2005 και ως εκ τούτου υπάρχει σημαντική μείωση των πωλήσεων αγαθών και υπηρεσιών προς συνδεδεμένα μέρη κατά τη διάρκεια του 2006, σε σχέση με την προηγούμενη χρήση.

Όλες οι συναλλαγές της εταιρίας με συνδεδεμένα μέρη πραγματοποιούνται σε πραγματικές αξίες και σύμφωνα με τους νόμους της αγοράς.

Τα μέλη που απάρτιζαν το Διοικητικό Συμβούλιο της εταιρείας την 31.12.2006, είναι τα εξής:

Ονοματεπώνυμο	Ιδιότητα
Γεώργιος Κορρές	Πρόεδρος Δ.Σ. & Διευθύνων Σύμβουλος
Παναγιώτης Σπυρόπουλος	Αντιπρόεδρος Δ.Σ.
Γεώργιος Τενεδιώτης	Γραμματέας
Χρήστος Παπαδόπουλος	Μέλος
Πέτρος Κατσούλας	Μέλος
Θεόδωρος Βενιάμης	Μέλος
Γεώργιος Κιντής	Μέλος

Τα μέλη που απάρτιζαν το Διοικητικό Συμβούλιο της εταιρείας την 31.12.2005, είναι τα εξής:

Ονοματεπώνυμο	Ιδιότητα
Γεώργιος Κορρές	Πρόεδρος και Διευθύνων Σύμβουλος
Απόστολος Κορρές	Αντιπρόεδρος
Γεώργιος Τενεδιώτης	Γραμματέας
Πέτρος Κατσούλας	Μέλος
Ελένη Φιλίππου	Μέλος
Παναγιώτης Σπυρόπουλος	Μέλος

Σημειώνεται ότι η σύνθεση του Διοικητικού Συμβουλίου που ενέκρινε τις οικονομικές καταστάσεις των χρήσεων 2006 και 2005 είναι η εξής:

Διοικητικό Συμβούλιο που ενέκρινε τις οικονομικές καταστάσεις χρήσεως 2006	
Ονοματεπώνυμο	Ιδιότητα
Γεώργιος Κορρές	Πρόεδρος Δ.Σ. & Διευθύνων Σύμβουλος
Παναγιώτης Σπυρόπουλος	Αντιπρόεδρος Δ.Σ. και Γενικός Διευθυντής
Γεώργιος Τενεδιώτης	Γραμματέας
Χρήστος Παπαδόπουλος	Μέλος
Πέτρος Κατσούλας	Μέλος
Θεόδωρος Βενιάμης	Μέλος
Γεώργιος Κιντής	Μέλος

Διοικητικό Συμβούλιο που ενέκρινε τις οικονομικές καταστάσεις χρήσεως 2005	
Ονοματεπώνυμο	Ιδιότητα
Γεώργιος Κορρές	Πρόεδρος Δ.Σ. & Διευθύνων Σύμβουλος
Παναγιώτης Σπυρόπουλος	Αντιπρόεδρος Δ.Σ. και Γενικός Διευθυντής
Γεώργιος Τενεδιώτης	Γραμματέας
Πέτρος Κατσούλας	Μέλος
Χρήστος Παπαδόπουλος	Μέλος
Νικόλαος Κορρές	Μέλος

7.24. Γεγονότα μετά την ημερομηνία των οικονομικών καταστάσεων

Το Διοικητικό Συμβούλιο της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς την 14^η Μαρτίου 2007 ενέκρινε το περιεχόμενο του Ενημερωτικού Δελτίου για την εισαγωγή της εταιρείας στο Χρηματιστήριο Αθηνών.

Το Διοικητικό Συμβούλιο του Χρηματιστηρίου Αθηνών την 3^η Απριλίου 2007 ενέκρινε την εισαγωγή των μετοχών της εταιρείας στην κατηγορία Μεσαίας και Μικρής Κεφαλαιοποίησης του Χρηματιστηρίου Αθηνών.

Την 12^η Απριλίου 2007 ξεκίνησε η διαπραγμάτευση του συνόλου των μετοχών της εταιρείας στο Χρηματιστήριο Αθηνών.

7.25. Μεταβολές λογιστικών αρχών ή εκτιμήσεων σε σχέση με την προηγούμενη χρήση

Δεν έχουν επέλθει τέτοιες μεταβολές σε ότι αφορά τις λογιστικές αρχές που ακολουθεί η εταιρεία ή τις εκτιμήσεις της διοίκησης σε ότι αφορά τα "Δ.Λ.Π." και "Δ.Π.Χ.Π." σε σχέση με την αμέσως προηγούμενη χρήση.

7.26. Δεσμεύσεις

Επί των παγίων στοιχείων, κυριότητας της εταιρείας, δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη για τη χρήση 2006 και 2005.

Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές, καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της εταιρείας για τις χρήσεις 2006 και 2005.

Οι δεσμεύσεις της εταιρείας, για συμβάσεις που έχει στην κατοχή της, αναλύονται ως εξής:

Λειτουργικές Μισθώσεις		
	2006	2005
Έως 1 έτος	218.367	162.477
2 - 5 έτη	312.141	14.211
5 έτη και άνω	0	0
	530.508	176.688

Ενοίκια		
	2006	2005
Έως 1 έτος	41.500	83.160
2 - 5 έτη	164.400	120.048
5 έτη και άνω	0	0
	205.900	203.208

7.27. Ενδεχόμενες υποχρεώσεις

Οι ενδεχόμενες υποχρεώσεις της εταιρείας, αφορούν αποκλειστικά σε εγγυητικές επιστολές που έχει χορηγήσει η εταιρεία, και συγκεκριμένα για τη χρήση 2006, ποσού € 790.900 και για τη χρήση 2005 ποσού € 632.516, αντίστοιχα.

Εγγυητικές Επιστολές		
	2006	2005
Shell	3.500	3.500
ΕΛΑΝΕΤ	10.800	10.800
Γενική Γραμματεία Έρευνας & Τεχνολογίας.	0	2.000
Ελληνικές Διανομές	495.600	436.600
Korres Natural Products Inc (USA)	0	84.767
Korres Natural Products LTD (UK)	0	94.849
AMRP Handels AG	281.000	0
Σύνολο	790.900	632.516

Η Εταιρία έχει ελεγχθεί φορολογικά μέχρι και τη χρήση που έληξε την 31.12.2005.

7.28. Λοιπές γνωστοποιήσεις

- Δεν υπήρξαν περιπτώσεις λογισμού εσόδων ή δαπανών τα οποία δεν αφορούν στην παρούσα χρήση.
- Στην παρούσα χρήση δεν έγιναν εκτιμήσεις περιουσιακών στοιχείων.
- Δεν υπάρχουν ασυνήθη κονδύλια στις οικονομικές καταστάσεις της χρήσης.
- Στην παρούσα χρήση δεν έλαβαν χώρα μεταβολές στη διάρθρωση της επιχείρησης.

6. Έκθεση συναλλαγών της Εταιρείας με τις συνδεδεμένες με αυτήν επιχειρήσεις

7.23 Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη

Οι παρακάτω συναλλαγές και υπόλοιπα αποτελούν τις συναλλαγές των συνδεδεμένων μερών με την εταιρεία.

Οι Αμοιβές Δ.Σ. καθώς και οι μισθοί και οι λοιπές παροχές σε μέλη της Διοίκησης της εταιρείας ανέρχονται σε 536.177€ για τη χρήση του 2006 και σε 326.937€ για τη χρήση του 2005 αντίστοιχα.

	01.01 - 31.12.2006	01.01 - 31.12.2005
Αμοιβές Δ.Σ.	324.500	115.200
Μισθοί και λοιπές παροχές	211.677	211.737
Σύνολο	536.177	326.937

Τα συνδεδεμένα μέρη (εκτός μελών Διοίκησης και ελεγχόμενες / α από αυτούς επιχειρήσεις / πρόσωπα), κατά την χρήση 2006 αναλύονται ως εξής:

- ❖ Γ & Α ΚΟΡΡΕΣ Ο.Ε.
- ❖ Φαρμακείο Γ. Κορρές
- ❖ Φαρμακείο Α. Κορρές

2006 (σε €)	Πωλήσεις Αγαθών	Κορρές Φυσικά Προϊόντα Α.Ε.	Φαρμακείο Γ. Κορρές	Φαρμακείο Α. Κορρές	Γ & Α Κορρές Ο.Ε.	Σύνολο
Αγορές	Κορρές Φυσικά Προϊόντα Α.Ε.		254			254
	Φαρμακείο Γ. Κορρές	146.460				
	Φαρμακείο Α. Κορρές	53.310				
	Γ & Α Κορρές Ο.Ε.	181.336				
	Σύνολο	381.106				

2006 (σε €)	Απαιτήσεις	Κορρές Φυσικά Προϊόντα Α.Ε.	Φαρμακείο Γ. Κορρές	Φαρμακείο Α. Κορρές	Γ & Α Κορρές Ο.Ε.	Σύνολο
Υποχρεώσεις	Κορρές Φυσικά Προϊόντα Α.Ε.		9.979	82	0	10.061
	Φαρμακείο Γ. Κορρές	-24.187				
	Φαρμακείο Α. Κορρές	-694				
	Γ & Α Κορρές Ο.Ε.	152.090				
	Σύνολο	127.208				

Τα συνδεδεμένα μέρη (εκτός μελών Διοίκησης και ελεγχόμενες /α από αυτούς επιχειρήσεις / πρόσωπα), κατά την χρήση 2005 αναλύονται ως εξής:

- ❖ Korres Natural Products LTD (UK)
- ❖ Korres Natural Products LTD (USA)

- ❖ Γ & Α ΚΟΡΡΕΣ Ο.Ε.
- ❖ Φαρμακείο Γ. Κορρές
- ❖ Φαρμακείο Α. Κορρές

2005
(σε €)

Πωλήσεις		Κορρές Φυσικά Προϊόντα Α.Ε.	Korres Natural Products Ltd (UK)	Korres Natural Products Inc (USA)	Γ & Α Κορρές Ο.Ε.	Φαρμακείο Γ. Κορρές	Φαρμακείο Α. Κορρές	Σύνολο
Αγορές	Κορρές Α.Ε. Φυσικά Προϊόντα		0	0	5.093		82	5.175
	Korres Natural Products Ltd (UK)	376.195		0				
	Korres Natural Products Inc (USA)	1.696.625	0					
	Γ&Α Κορρές Ο.Ε.	150.193	0					
	Φαρμακείο Γ. Κορρές	122.845	0					
	Φαρμακείο Α. Κορρές	45.831	0					
Σύνολο		2.391.689						

2005
(σε €)

Απαιτήσεις		Κορρές Φυσικά Προϊόντα Α.Ε.	Korres Natural Products Ltd (UK)	Korres Natural Products Inc (USA)	Γ & Α Κορρές Ο.Ε.	Φαρμακείο Γ. Κορρές	Φαρμακείο Α. Κορρές	Σύνολο
Υποχρεώσεις	Κορρές Α.Ε. Φυσικά Προϊόντα		0	0	0	9.697	82	9.779
	Korres Natural Products Ltd (UK)	1.382.250						
	Korres Natural Products Inc (USA)	2.532.583						
	Γ&Α Κορρές Ο.Ε.	126.302						
	Φαρμακείο Γ. Κορρές	-1.881						
	Φαρμακείο Α. Κορρές	-7.376						
Σύνολο		4.031.878						

Σημειώνεται ότι οι εταιρείες «Korres Natural Products LTD (UK)» και «Korres Natural Products LTD (USA)», πωλήθηκαν στη χρήση 2005 και ως εκ τούτου υπάρχει σημαντική μείωση των πωλήσεων αγαθών και υπηρεσιών προς συνδεδεμένα μέρη κατά τη διάρκεια του 2006, σε σχέση με την προηγούμενη χρήση.

Όλες οι συναλλαγές της εταιρίας με συνδεδεμένα μέρη πραγματοποιούνται σε πραγματικές αξίες και σύμφωνα με τους νόμους της αγοράς.

7. Πληροφορίες του Άρθρου 10 του Ν. 3401/2005.

Δεν υπάρχουν πληροφορίες του άρθρου 10 του Ν. 3401/2005 που αφορούν στην Εταιρεία, στις μετοχές της καθώς και στην αγορά κινητών αξιών στην οποία διαπραγματεύονται οι μετοχές της και τις οποίες η Εταιρεία δημοσίευσε και κατέστησε διαθέσιμες στο κοινό κατά την διάρκεια του έτους 2006, σύμφωνα με τον νόμο, καθώς η έναρξη διαπραγμάτευσης των μετοχών της εταιρείας στο Χ.Α. έλαβε χώρα την 12/4/2007.

8. Ηλεκτρονική Διεύθυνση Ανάρτησης.

Οι ετήσιες οικονομικές καταστάσεις χρήσεως 2006, οι εκθέσεις ελέγχου των ορκωτών ελεγκτών λογιστών και οι εκθέσεις των Διοικητικών Συμβουλίων των εταιρειών που ενσωματώνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας είναι αναρτημένες στην ηλεκτρονική διεύθυνση <http://www.korres.com>